



Relatório de Cotação: RC 122846 - Materiais Elétricos

Pesquisa realizada entre 30/10/2024 13:49:02 e 14/11/2024 10:39:43

Relatório gerado no dia 14/11/2024 10:43:04 (IP: 177.99.196.238)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CABO 70.0MM2 PRETO 1KV**Descrição:** CABO 70.0MM2 PRETO 1KV

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		100	R\$ 52,88 (un)	-	R\$ 52,88	R\$ 5.288,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE PASSOS	40922-SAAE PASSOS-0001022024-0000302024	12/09/2024	R\$ 60,10
2	MUNICIPIO DE SANTOS	13019-2024-SANTOS-SP-MUNICIPIO DE SANTOS-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 53,44
3	MUNICIPIO DE SANTOS	58200015000183-1-000205/2024	30/07/2024	R\$ 45,10

Valor Unitário	R\$ 52,88				
----------------	-----------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,88

Item 2: CABO FLEXIVEL 10MM2 750V VERDE**Descrição:** CABO FLEXIVEL 10MM2 750V VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		130	R\$ 13,91 (un)	-	R\$ 13,91	R\$ 1.808,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Santa Margarida	41343-Prefeitura Municipal de Santa Margarida-1012024-0112024	26/09/2024	R\$ 13,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG	29313-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG-102024-042024	23/05/2024	R\$ 14,13
Valor Unitário				R\$ 13,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91

Item 3: CONDUITE PEVEDUTO 1"
Descrição: CONDUITE PEVEDUTO 1"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		300	R\$ 12,95 (un)	-	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARAI				87502886000150-1-000029/2024	18/09/2024	R\$ 7,21
2	RIO GRANDE DO SUL PODER JUDICIARIO				89522064000166-1-000224/2024	13/09/2024	R\$ 16,19
3	RIO GRANDE DO SUL PODER JUDICIARIO				89522064000166-1-000153/2024	05/07/2024	R\$ 15,46
Valor Unitário			R\$ 12,95				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,46		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95		

Item 4: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM2
Descrição: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM2

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4		60	R\$ 12,42 (un)	-	R\$ 12,42	R\$ 745,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia			NºPregão:900062024 UASG:160008	04/06/2024	R\$ 17,63
Valor Unitário						R\$ 17,63
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEROLANDIA			24859324000148-1-000221/2024	11/10/2024	R\$ 7,20
Valor Unitário						R\$ 7,20
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42		



Item 5: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 25MM2
Descrição: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 25MM2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	100	R\$ 8,34 (un)	-	R\$ 8,34	R\$ 834,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais	Dispensa de Licitação Nº 90088/2024 UASG: 795400	17/07/2024	R\$ 8,47
Valor Unitário				R\$ 8,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Água Boa	39808-Prefeitura Municipal de Água Boa-542024-192024	02/09/2024	R\$ 13,50
2	Prefeitura Municipal de Araçatuba	37416-Prefeitura Municipal de Araçatuba-6552024-652024	05/08/2024	R\$ 7,04
Valor Unitário				R\$ 10,27

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 25 MM2	RR	00001550		UN	Sim	16/10/2024	R\$ 4,34
Valor Unitário								R\$ 4,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34

Item 6: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 70MM2
Descrição: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 70MM2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 1	100	R\$ 17,68 (un)	-	R\$ 17,68	R\$ 1.768,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUARA	15072663000199-1-000019/2024	03/04/2024	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 24,00



Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 70 MM2	RR	00011855		UN	Não	16/10/2024	R\$ 11,35
Valor Unitário								R\$ 11,35
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,68		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,68			

Item 7: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 95MM2
Descrição: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 95MM2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 0	50	R\$ 29,92 (un)	-	R\$ 29,92	R\$ 1.496,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2	DF	00011864		UN	Não	16/10/2024	R\$ 33,35
2	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2	RO	00011864		UN	Sim	23/10/2024	R\$ 26,48
Valor Unitário								R\$ 29,92
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,92			

Item 8: DISJUNTOR MONOPOLAR 63A
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 63A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15	R\$ 13,23 (un)	-	R\$ 13,23	R\$ 198,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano	41438-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-66952024-522024	24/09/2024	R\$ 24,10
2	PM DE JAGUARÃO	50900-25-2024-PCE	10/09/2024	R\$ 6,40
3	MUNICIPIO DE ALVORADA DE MINAS	18303164000153-1-000050/2024	05/09/2024	R\$ 9,20
Valor Unitário				R\$ 13,23
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,23



Item 9: LAMPADA BULBO LED 40W E-40
Descrição: LAMPADA BULBO LED 40W E-40

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		20	R\$ 11,79 (un)	-	R\$ 11,79	R\$ 235,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARAXA	18140756000100-1-000050/2024	07/06/2024	R\$ 13,50
2	MUNICÍPIO DE ALECRIM	0005/2024	01/04/2024	R\$ 12,88
3	FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC	01577780000108-1-000136/2023	27/03/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 11,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,79

Item 10: LÂMPADA LED BULBO 10W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 10W

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		120	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 430,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS	46643466000106-1-000152/2024	21/10/2024	R\$ 3,49
2	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DE GOIAS	02262236000121-1-000012/2024	21/08/2024	R\$ 3,79
3	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	48971139000109-1-000031/2024	23/05/2024	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Item 11: LÂMPADA LED TUBULAR 9W
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 9W

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		15	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 121,05

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMBAU	46373445000118-1-000386/2024	09/10/2024	R\$ 7,20
2	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC	83891283000136-1-000862/2024	19/09/2024	R\$ 11,50
3	MUNICIPIO DE CAJURU	45227337000174-1-000070/2024	16/07/2024	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 8,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07



Item 12: LUVA EMENDA SEM ROSCA 1”
Descrição: LUVA EMENDA SEM ROSCA 1”

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		50	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 274,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JALES	45131885000104-1-000159/2024	02/09/2024	R\$ 2,02
2	MUNICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE	12342655000127-1-000006/2024	06/08/2024	R\$ 9,54
3	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE CATANDUVA	FS000026-24-CATANDUVA-SP-SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE CATANDUVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 5,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Item 13: REFLETOR DE MICRO LED DE 100W BIVOLT
Descrição: REFLETOR DE MICRO LED DE 100W BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		300	R\$ 27,51 (un)	-	R\$ 27,51	R\$ 8.253,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS	00007724	22/08/2024	R\$ 22,75
2	Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP	32687-Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP-0152024-0152024	12/06/2024	R\$ 32,40
3	MUNICIPIO DE PARANAIGUARA	02056745000106-1-000058/2024	16/04/2024	R\$ 27,39
Valor Unitário				R\$ 27,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,51

Item 14: REFLETOR MICRO LED 200W BIVOLT
Descrição: REFLETOR MICRO LED 200W BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		100	R\$ 165,00 (un)	-	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FELIPE GUERRA	08349086000174-1-000009/2024			10/06/2024	R\$ 215,00



2	AGENCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA SANITARIA DA PARAIBA	05012350000191-1-000002/2024	06/05/2024	R\$ 150,99
3	MUNICIPIO DE BARUERI	46523015000135-1-000112/2024	25/04/2024	R\$ 129,00
Valor Unitário				R\$ 165,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,00

Item 15: RELE FALTA DE FASE 440V TRIFASICO
Descrição: RELE FALTA DE FASE 440V TRIFASICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 97,47 (un)	-	R\$ 97,47	R\$ 487,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano	33943-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-65132024-322024	01/07/2024	R\$ 84,20	
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E SANEAMENTO URBANO	24996845000147-1-000077/2024	19/06/2024	R\$ 84,20	
3	MUNICIPIO DE IBATE	45355575000165-1-000047/2024	09/05/2024	R\$ 124,00	
Valor Unitário				R\$ 97,47	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,47	

Item 16: TERMINAL PRE ISOLADO TIPO ILHOS DE 2,5MM
Descrição: TERMINAL PRE ISOLADO TIPO ILHOS DE 2,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	700	R\$ 0,34 (un)	-	R\$ 0,34	R\$ 238,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3ºGrupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:900042024 UASG:160369	17/06/2024	R\$ 0,40	
2	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:900062024 UASG:925170	20/02/2024	R\$ 0,43	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:282023 UASG:788820	23/11/2023	R\$ 0,18	
Valor Unitário				R\$ 0,34	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34	



Item 17: TUBO ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 3/4"
Descrição: TUBO ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		30	R\$ 16,90 (un)	-	R\$ 16,90	R\$ 507,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE	98683	15/07/2024	R\$ 16,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	11447284000185-1-000016/2024	27/06/2024	R\$ 16,90
Valor Unitário				R\$ 16,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,90

Item 18: ABRACADEIRA TIPO D 1 1/2"
Descrição: ABRACADEIRA TIPO D 1 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		150	R\$ 2,32 (un)	-	R\$ 2,32	R\$ 348,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	37791-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá-0622024-0232024	11/09/2024	R\$ 2,40
2	COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU.	25433004000194-1-000079/2024	04/09/2024	R\$ 1,85
3	MUNICIPIO DE FELIPE GUERRA	08349086000174-1-000001/2023	10/06/2024	R\$ 2,70
Valor Unitário				R\$ 2,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Item 19: BOX RETO DE ALUMINIO 3/4"
Descrição: BOX RETO DE ALUMINIO 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		150	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 508,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira				NºPregão:900102024 UASG:158161	18/07/2024	R\$ 4,39
2	Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte				NºPregão:900182024 UASG:925869	15/05/2024	R\$ 2,60
Valor Unitário							R\$ 3,50
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE TURVANIA	02321883000167-1-000233/2024	14/08/2024	R\$ 3,17
Valor Unitário				R\$ 3,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Item 20: BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 3/4" X 1/2"
Descrição: BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 3/4" X 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		25	R\$ 4,71 (un)	-		R\$ 4,71	R\$ 117,75	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4" X 1/2", PARA ELETRODUTO	SC	00039920		UN	Não	16/10/2024	R\$ 5,39
2	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4" X 1/2", PARA ELETRODUTO	GO	00039920		UN	Não	16/10/2024	R\$ 4,53
3	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4" X 1/2", PARA ELETRODUTO	AC	00039920		UN	Sim	21/10/2024	R\$ 4,21
Valor Unitário								R\$ 4,71
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,53			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71		

Item 21: BUCHA REDUCAO ALUMINIO 1" X 3/4"
Descrição: BUCHA REDUCAO ALUMINIO 1" X 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL		PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0		10	R\$ 5,18 (un)	-		R\$ 5,18	R\$ 51,80	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1" X 3/4", PARA ELETRODUTO	GO	00039185		UN	Sim	13/10/2024	R\$ 4,92
2	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1" X 3/4", PARA ELETRODUTO	AC	00039185		UN	Sim	16/10/2024	R\$ 4,58
3	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1" X 3/4", PARA ELETRODUTO	ES	00039185		UN	Sim	29/10/2024	R\$ 6,03
Valor Unitário					R\$ 5,18			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18			



Item 22: CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 2 X 0,75MM2 - 300V
Descrição: CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 2 X 0,75MM2 - 300V

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		400	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 2.640,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANDRELANDIA				18682930000138-1-000044/2024	19/04/2024	R\$ 6,60
Valor Unitário							R\$ 6,60
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60		

Item 23: CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 3 X 0,75MM2 - 300V
Descrição: CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 3 X 0,75MM2 - 300V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	400	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 24: CABO DE COBRE NU 50MM2
Descrição: CABO DE COBRE NU 50MM2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 31,15 (un)	-	R\$ 31,15	R\$ 1.557,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:900302024 UASG:120064	23/07/2024	R\$ 34,36
2	Urbanizadora Municipal S/A de São Jose dos Campos/SP	NºPregão:901282024 UASG:929334	22/07/2024	R\$ 24,63
3	Urbanizadora Municipal S/A de São Jose dos Campos/SP	NºPregão:901282024 UASG:929334	22/07/2024	R\$ 34,47
Valor Unitário				R\$ 31,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,15

Item 25: CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 AZUL1 KV
Descrição: CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 AZUL1 KV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 5	100	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 662,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	10.806.496/0001-49 - INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUÍ	Dispensa de Licitação Nº 73/2023 UASG: 158146	01/11/2023	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARCOS	03-2024-ARCOS-MG-MUNICIPIO DE ARCOS-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 6,00
2	MUNICIPIO DE ARCOS	18306662000150-1-000029/2024	01/03/2024	R\$ 5,35
Valor Unitário				R\$ 5,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Item 26: CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 PRETO 1 KV
Descrição: CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 PRETO 1 KV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	600	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 4.962,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	NºPregão:900032024 UASG:980431	05/06/2024	R\$ 8,99	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ	NºPregão:901572024 UASG:986001	19/03/2024	R\$ 7,32	
Valor Unitário				R\$ 8,15	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO	00059311000126-1-000225/2024	23/05/2024	R\$ 8,50	
Valor Unitário				R\$ 8,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27	

Item 27: CABO FLEXIVEL 16.0MM2 1KV PRETO
Descrição: CABO FLEXIVEL 16.0MM2 1KV PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	250	R\$ 13,16 (un)	-	R\$ 13,16	R\$ 3.290,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE MARILIA	Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 UASG: 180121	02/07/2024	R\$ 11,02	



2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	NºPregão:900072024 UASG:740015	07/06/2024	R\$ 15,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:900492024 UASG:987635	20/05/2024	R\$ 12,79
Valor Unitário				R\$ 13,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Item 28: CABO FLEXIVEL 70 MM2 AZUL 1 KV
Descrição: CABO FLEXIVEL 70 MM2 AZUL 1 KV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	60	R\$ 49,22 (un)	-	R\$ 49,22	R\$ 2.953,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 90078/2024 UASG: 744021	12/07/2024	R\$ 54,82
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:382023 UASG:160203	09/01/2024	R\$ 40,59
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador			NºPregão:32022 UASG:795180	27/12/2023	R\$ 40,98
4	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador			NºPregão:32022 UASG:795180	27/12/2023	R\$ 60,48
Valor Unitário					R\$ 49,22	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,22		

Item 29: CABO FLEXIVEL DE 1 MM BRANCO 750 V
Descrição: CABO FLEXIVEL DE 1 MM BRANCO 750 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	150	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 562,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Dispensa de Licitação Nº 90057/2024 UASG: 160450	29/07/2024	R\$ 4,76
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrução Almirante Graça Aranha	Dispensa de Licitação Nº 90120/2024 UASG: 752100	11/04/2024	R\$ 2,73
Valor Unitário				R\$ 3,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75



Item 30: CABO FLEXIVEL DE 1 MM CINZA 750 V
Descrição: CABO FLEXIVEL DE 1 MM CINZA 750 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	150	R\$ 2,17 (un)	-	R\$ 2,17	R\$ 325,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrução Almirante Graça Aranha		Dispensa de Licitação Nº 90120/2024 UASG: 752100	11/04/2024	R\$ 2,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI		Dispensa de Licitação Nº 90056/2024 UASG: 982955	19/02/2024	R\$ 1,60
Valor Unitário		R\$ 2,17			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Item 31: CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM VERDE 750V
Descrição: CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM VERDE 750V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 1,14 (un)	-	R\$ 1,14	R\$ 228,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	NºPregão:342023 UASG:257050	13/12/2023	R\$ 1,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Cia. de Entrepostos e Armazens Gerais de São Paulo	NºPregão:252023 UASG:225001	14/11/2023	R\$ 1,06
Valor Unitário				R\$ 1,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Camalaú	313522	21/06/2024	R\$ 1,36
Valor Unitário				R\$ 1,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14

Item 32: CABO PP 3 X 1,5MM
Descrição: CABO PP 3 X 1,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		200	R\$ 5,03 (un)	-	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1 Prefeitura Municipal de Pomerode - SC				31097_0382024	18/10/2024	R\$ 4,30



2	MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	76247329000113-1-000058/2024	24/09/2024	R\$ 4,30
3	MUNICIPIO DE ROSEIRA	45212008000150-1-001610/2024	12/09/2024	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 5,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Item 33: CABO PP 3 X 2,5MM
Descrição: CABO PP 3 X 2,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	350	R\$ 5,06 (un)	-	R\$ 5,06	R\$ 1.771,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo		Dispensa de Licitação Nº 90111/2024 UASG: 742050		06/08/2024	R\$ 7,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS		NºPregão:900352024 UASG:981083		02/08/2024	R\$ 5,21
3	Urbanizadora Municipal S/A de São Jose dos Campos/SP		NºPregão:901322024 UASG:929334		29/07/2024	R\$ 2,21
Valor Unitário						R\$ 5,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06		

Item 34: CABO PP 4 X 4MM
Descrição: CABO PP 4 X 4MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		300	R\$ 15,50 (un)	-	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO				83779462000186-1-000038/2024	04/09/2024	R\$ 11,69
2	MUNICIPIO DE ITAU DE MINAS				23767031000178-1-000033/2024	23/07/2024	R\$ 12,85
3	Prefeitura Municipal de Cantagalo				32859-Prefeitura Municipal de Cantagalo-0392024-0222024	24/06/2024	R\$ 21,95
Valor Unitário			R\$ 15,50				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,85		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50		

Item 35: CABO PP 4 X 6,00MM2 - 500V
Descrição: CABO PP 4 X 6,00MM2 - 500V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 13,44 (un)	-	R\$ 13,44	R\$ 1.344,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE	NºPregão:900242024 UASG:983345	25/07/2024	R\$ 16,73
Valor Unitário				R\$ 16,73
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEROLANDIA	24859324000148-1-000221/2024	11/10/2024	R\$ 11,48
2	Prefeitura Municipal de Lavras	322264	31/07/2024	R\$ 12,11
Valor Unitário				R\$ 11,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,44

Item 36: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO COM TAMPA
Descrição: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO COM TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	15	R\$ 18,50 (un)	-	R\$ 18,50	R\$ 277,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE	NºPregão:900242024 UASG:983345	25/07/2024	R\$ 10,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:900142024 UASG:984637	22/05/2024	R\$ 26,95
Valor Unitário				R\$ 18,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Item 37: CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 240 x 240 x 98 MM
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 240 x 240 x 98 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	4	R\$ 29,68 (un)	-	R\$ 29,68	R\$ 118,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando do 6 Distrito Naval Hospital Naval de Ladario	Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 UASG: 786700	07/08/2024	R\$ 29,68
Valor Unitário				R\$ 29,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,68

Item 38: FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X1,5MM
Descrição: FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X1,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 387,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Camalaú	313522	21/06/2024	R\$ 2,58
Valor Unitário				R\$ 2,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Item 39: CURVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"
Descrição: CURVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 99,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura do Municipio de Apucarana	NºPregão:900532024 UASG:987425	08/08/2024	R\$ 1,10
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:910152024 UASG:982555	05/08/2024	R\$ 3,73
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira	NºPregão:900102024 UASG:158161	18/07/2024	R\$ 5,14
Valor Unitário				R\$ 3,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,73				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Item 40: DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 23,65 (un)	-	R\$ 23,65	R\$ 23,65

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS	46643466000106-1-000152/2024	21/10/2024	R\$ 20,89
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	44074-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-472024-212024	15/10/2024	R\$ 22,60
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS	12998458000160-1-000905/2024	09/10/2024	R\$ 27,45
Valor Unitário				R\$ 23,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

Item 41: HASTE DE ATERRAMENTO CANTONEIRA
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO CANTONEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	20	R\$ 48,10 (un)	-	R\$ 48,10	R\$ 962,00



Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP				NºPregão:900972024 UASG:986727	19/07/2024	R\$ 30,32	
Valor Unitário							R\$ 30,32	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Sardoá				41794-Prefeitura Municipal de Sardoá-0572024-0302024	18/09/2024	R\$ 56,49	
Valor Unitário							R\$ 56,49	
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16"	AL	00011991		UN	Não	13/10/2024	R\$ 57,50
Valor Unitário								R\$ 57,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,49		Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,10			

Item 42: INTERRUPTOR BIPOLAR
Descrição: INTERRUPTOR BIPOLAR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		10	R\$ 11,50 (un)	-	R\$ 11,50	R\$ 115,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Conceição do Pará				41619-Prefeitura Municipal de Conceição do Pará-752024-202024	19/09/2024	R\$ 11,80
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP				29963_1542024	12/09/2024	R\$ 10,48
3	MUNICIPIO DE BARUERI				46523015000135-1-000338/2024	09/09/2024	R\$ 12,23
Valor Unitário			R\$ 11,50				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50		

Item 43: INTERRUPTOR DUAS SECOES C/ PLACA
Descrição: INTERRUPTOR DUAS SECOES C/ PLACA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		4	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 26,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE TRES PONTAS	18245167000188-1-000206/2024	30/08/2024	R\$ 6,29
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FEIRA NOVA	11472134000121-1-000015/2024	24/05/2024	R\$ 6,80
3	MUNICIPIO DE ITATIAIUCU	18691766000125-1-000008/2023	16/05/2024	R\$ 6,77
Valor Unitário				R\$ 6,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,77				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Item 44: LUVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"
Descrição: LUVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		20	R\$ 26,25 (un)	-	R\$ 26,25	R\$ 525,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO			00394452000103-1-017563/2024	17/09/2024	R\$ 26,25
Valor Unitário			R\$ 26,25			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,25		

Item 45: PLUG FEMEA 2P + T 10A PADRAO BRASILEIRO
Descrição: PLUG FEMEA 2P + T 10A PADRAO BRASILEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		15	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 89,85
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB	82662958000102-1-000243/2024			04/10/2024	R\$ 11,30
2	CDP. "ASP FRANCISCO CARLOS CANESCHI", BAURU SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA undefined	OC: 380216000012023OC00192			06/12/2023	R\$ 3,63
3	CTO.DET.PROV.DR.FELIX N.DE CAMPOS,DE TAUBATE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA undefined	OC: 380188000012023OC00290			30/11/2023	R\$ 3,05
Valor Unitário						R\$ 5,99
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,63		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99	

Item 46: PRENSA CABO PVC 1"
Descrição: PRENSA CABO PVC 1"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1		10	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 150,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI - ESCOLA CUIABA				17432- Compra direta	19/08/2024	R\$ 15,00
Valor Unitário							R\$ 15,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Item 47: PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL - 220V
Descrição: PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL - 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 154,95 (un)	-	R\$ 154,95	R\$ 1.549,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA	01313113000100-1-000317/2024	06/08/2024	R\$ 220,00	
2	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo	22975-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo-2002023-1442023	20/03/2024	R\$ 89,90	
Valor Unitário					R\$ 154,95
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 154,95
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,95

Item 48: QUADRO DE DISTRIBUICAO SOBREPOR
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO SOBREPOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5	R\$ 123,63 (un)	-	R\$ 123,63	R\$ 618,15
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	NºPregão:900012024 UASG:194009	17/06/2024	R\$ 175,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900152024 UASG:160339	05/06/2024	R\$ 84,61	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	NºPregão:242023 UASG:158143	13/12/2023	R\$ 111,28	
Valor Unitário					R\$ 123,63
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 111,28
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,63

Item 49: RELE FALTA/SEQUENCIA DE FASE 220V TRIFASICO
Descrição: RELE FALTA/SEQUENCIA DE FASE 220V TRIFASICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 135,45 (un)	-	R\$ 135,45	R\$ 677,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SORRISO	03239076000162-1-000095/2024	05/09/2024	R\$ 135,45	
Valor Unitário					R\$ 135,45
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,45
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,45



Item 50: RELE FOTOELETRICO 220V
Descrição: RELE FOTOELETRICO 220V

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		10	R\$ 30,95 (un)	-	R\$ 30,95	R\$ 309,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CHIAPETTA				45300-89-2024-PRD	30/09/2024	R\$ 43,00
2	MUNICIPIO DE ILICINEA				18239608000139-1-000209/2024	17/09/2024	R\$ 51,77
3	MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA				18187815000197-1-000263/2024	16/09/2024	R\$ 16,12
4	MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE				80880107000100-1-000032/2024	11/09/2024	R\$ 12,90
Valor Unitário							R\$ 30,95
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,95		

Item 51: SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO P/ LÂMPADA TUBULAR
Descrição: SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO P/ LÂMPADA TUBULAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	40	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 64,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTUTO DE QUÍMICA DE SAO CARLOS - USP	Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 UASG: 102159			05/08/2024	R\$ 1,55
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS	Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 UASG: 380148			02/08/2024	R\$ 1,17
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.DET.PROV.NELSON FURLAN,DE PIRACICABA	Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 380176			30/07/2024	R\$ 2,08
Valor Unitário					R\$ 1,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,55			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60			

Item 52: TAMPA CEGA P/ CONDULETE 1"
Descrição: TAMPA CEGA P/ CONDULETE 1"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 3,86 (un)	-	R\$ 3,86	R\$ 77,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	84591890000143-1-000186/2024	10/10/2024	R\$ 3,29
2	SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	84591890000143-1-000186/2024	10/10/2024	R\$ 3,78
3	MUNICIPIO DE ANDRADAS	17884412000134-1-000684/2023	26/09/2024	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 3,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Item 53: TAMPÃO PARA CONDULETE MÚLTIPLO 1
Descrição: TAMPÃO PARA CONDULETE MÚLTIPLO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 0,59 (un)	-	R\$ 0,59	R\$ 88,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE SANTA MARIA	56900-13-2024-CCE	31/07/2024	R\$ 0,69	
2	PATROCÍNIO CÂMARA MUNICIPAL	22223978000155-1-000041/2024	22/03/2024	R\$ 0,30	
3	SUZANO CÂMARA MUNICIPAL	022-2023-SUZANO-SP-SUZANO CÂMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO	11/12/2023	R\$ 0,79	
Valor Unitário				R\$ 0,59	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,59	

Item 54: TERMINAL DE COMPRESSÃO 50MM2
Descrição: TERMINAL DE COMPRESSÃO 50MM2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 29,82 (un)	-	R\$ 29,82	R\$ 1.491,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ANDRADAS	17884412000134-1-000502/2024	11/09/2024	R\$ 34,67	
2	MUNICÍPIO DE ANDRADAS	17884412000134-1-000502/2024	11/09/2024	R\$ 24,96	
Valor Unitário				R\$ 29,82	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,82	

Item 55: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM
Descrição: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 30,06 (un)	-	R\$ 30,06	R\$ 1.503,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	13797-Compra direta	14/06/2024	R\$ 36,00
2	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	13033-Compra direta	28/05/2024	R\$ 33,89
3	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	12130-Compra direta	08/05/2024	R\$ 20,30
Valor Unitário				R\$ 30,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,06

Item 56: UNIDUT 1"
Descrição: UNIDUT 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	20	R\$ 9,37 (un)	-	R\$ 9,37	R\$ 187,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SERTAOZINHO	45371820000128-1-000306/2024	01/10/2024	R\$ 14,89	
2	MUNICIPIO DE ITATIAIUCU	18691766000125-1-000131/2024	13/09/2024	R\$ 3,85	
Valor Unitário				R\$ 9,37	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37	

Item 57: UNIDUT 3/4"
Descrição: UNIDUT 3/4"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	350	R\$ 2,16 (un)	-	R\$ 2,16	R\$ 756,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Alpinópolis	43141-Prefeitura Municipal de Alpinópolis-0001062024-0000242024	07/10/2024	R\$ 2,69	
2	MUNICIPIO DE FORMIGA	16784720000125-1-000160/2024	02/10/2024	R\$ 1,30	
3	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	46200846000176-1-005280/2024	06/09/2024	R\$ 2,50	
Valor Unitário				R\$ 2,16	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16	



Item 58: HASTE DE TERRA 5/8" X 3M
Descrição: HASTE DE TERRA 5/8" X 3M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2		15	R\$ 55,10 (un)	-	R\$ 55,10	R\$ 826,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONDERG - CONS. DE DESENV. - HOSPITAL DIVINOLÂNDIA	52356268000245-1-000087/2024	15/08/2024	R\$ 32,50
2	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE	45152139000199-1-000207/2024	02/08/2024	R\$ 77,70
Valor Unitário				R\$ 55,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,10

Valor Global: R\$ 80.971,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: CABO 70.0MM2 PRETO 1KV

Preço Estimado: R\$ 52,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 52,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,88
Quantidade	Descrição	Observação	
100 MT	CABO 70.0MM2 PRETO 1KV		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 60,10
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE PASSOS	Data: 12/09/2024 09:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, para atender às necessidades do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CABO FLEXÍVEL 70 MM, 1KV CABO FLEXÍVEL 70 MM, 1KV. PODENDO ESSE CABO SER PEDIDO NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO, VERMELHO. - CABO FLEXÍVEL 70 MM, 1KV CABO FLEXÍVEL 70 MM, 1KV. PODENDO ESSE CABO SER PEDIDO NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO, VERMELHO.	Identificação: 40922-SAAE PASSOS-0001022024-0000302024
	Lote/Item: 3/13
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/09/2024 10:31
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: Mt
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.354.250/0001-19 *VENCEDOR*	SAO JOAO MATERIAIS ELETRICOS E TRANSPORTADORA LTDA.	R\$ 60,10
Marca: conduflex Fabricante: conduflex Modelo:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTOS		Data: 30/07/2024 09:01
Objeto: Seleção de propostas para REGISTRO DE PREÇOS visando ao fornecimento de cabos de cobre unipolar, a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos – SEINFRA e Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais - SEPREF, nos serviços de manutenção em Próprios Municipais da SMS, SEECTUR, SEDUC, SEDS, SEMAM, SEMES, SECULT, PREF/AC, PREF/ZOI, PREF-M, PREF/ZNO e PREF/CH, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP: SIM
		Identificação: 13019-2024-SANTOS-SP-MUNICIPIO DE SANTOS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 9/
		Ata: Link Ata
		Homologação: 07/08/2024 14:08
		Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 1.800
		Unidade: MET
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.692.797/0001-39	COMERCIAL BRISMAR LTDA	R\$ 45,10
VENCEDOR		
Marca: megatron		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 57,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 58,23
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTOS		Data: 30/07/2024 09:00
Objeto: Seleção de propostas para REGISTRO DE PREÇOS visando ao fornecimento de cabos de cobre unipolar, a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos – SEINFRA e Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais - SEPREF, nos serviços de manutenção em Próprios Municipais da SMS, SEECTUR, SEDUC, SEDS, SEMAM, SEMES, SECULT, PREF/AC, PREF/ZOI, PREF-M, PREF/ZNO e PREF/CH, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 58200015000183-1-000205/2024
		Lote/Item: 1/9
		Ata: N/A
		Homologação: 22/08/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.800
		Unidade: MET
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.692.797/0001-39	COMERCIAL BRISMAR LTDA	R\$ 45,10
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		



Item 2: CABO FLEXIVEL 10MM2 750V VERDE

Preço Estimado: R\$ 13,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,91

Quantidade	Descrição	Observação
130 MT	CABO FLEXIVEL 10MM2 750V VERDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 13,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Margarida	Data: 26/09/2024 07:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a construção de uma unidade escolar no Córrego Bom Jardim, zona rural do município de Santa Margarida/MG, e cobertura da quadra poliesportiva existente, que integrará a edificação, incluindo o fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessária para a satisfatória prestação dos serviços, visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação.	Modalidade: Concorrência
	SRP: NÃO
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 70°C, 450/750V. - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 70°C, 450/750V.	Identificação: 41343-Prefeitura Municipal de Santa Margarida-1012024-0112024
	Lote/Item: 1/89
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/10/2024 09:06
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 388
	Unidade: METRO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.499.341/0001-35 *VENCEDOR*	NHL COSNTRUTORA LTDA	R\$ 13,68
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG	Data: 23/05/2024 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE ILUMINAÇÃO NO ESTADIO MUNICIPAL DE CRISOLITA, NESTE MUNICIPIO	Modalidade: Concorrência
	SRP: NÃO
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 70°C, 450/750V =Verde - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 70°C, 450/750V =Verde	Identificação: 29313-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓLITA - MG-102024-042024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/05/2024 14:39
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 178
	Unidade: Metro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.182.842/0001-20 *VENCEDOR*	SINERGIA ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,13
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Item 3: CONDUITE PEVEDUTO 1"

Preço Estimado: R\$ 12,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 MT	CONDUITE PEVEDUTO 1"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAÍ	Data: 18/09/2024 00:00
Objeto: Execução de projeto paisagístico, com a construção de muro de basalto, ciclovia e reparo da pavimentação nas margens da RS 438, acesso ao município de Paraí/RS, conforme anexos, em regime de empreitada global	Modalidade: Concorrência - Eletrônica
Descrição: ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL - ELETRODUTO/DUTO PEAD FLEXIVEL PAREDE SIMPLES, CORRUGACAO HELICOIDAL	SRP: NÃO
	Identificação: 87502886000150-1-000029/2024
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
	Homologação: 09/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 275
	Unidade: m
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.534.742/0001-28 *VENCEDOR*	BSM TEDESCO CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES EIRELI	R\$ 7,21
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: RIO GRANDE DO SUL PODER JUDICIARIO	Data: 13/09/2024 15:14
Objeto: Contratação, em regime de empreitada por preço global, de serviços de construção do prédio do Foro da Comarca de São Francisco de Assis.	Modalidade: Concorrência - Eletrônica
Descrição: Construção - obra nova/ampliação. Demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Memorial Descritivo.-"ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD Ø32MM (1"''") - Construção - obra nova/ampliação. Demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Memorial Descritivo.-"ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD Ø32MM (1"''")"	SRP: NÃO
	Identificação: 89522064000166-1-000224/2024
	Lote/Item: 1/412
	Ata: N/A
	Homologação: 21/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.369.046/0001-82 *VENCEDOR*	BEL CONSTRUCOES LTDA	R\$ 16,19
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: RIO GRANDE DO SUL PODER JUDICIARIO

Objeto: Contratação, em regime de empreitada por preços unitários, de serviços de reforma do prédio do Foro da Comarca de Tenente Portela.

Descrição: Construção - Reforma - Demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Termo de Cotação e documentação técnica.-"ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD Ø32MM (1"")" - Construção - Reforma - Demais especificações conforme Termo de Referência e/ou Termo de Cotação e documentação técnica.-"ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD Ø32MM (1"")"

Data: 05/07/2024 00:00

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 89522064000166-1-000153/2024

Lote/Item: 1/266

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: M

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.067.198/0001-47 ENGESUL MISSOES PROJETOS E SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA
VENCEDOR

R\$ 15,46

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:

Item 4: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM2

Preço Estimado: R\$ 12,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,42

Quantidade

Descrição

Observação

60 pç CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 16MM2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de peças e componentes de reposição, para viaturas, embarcações, geradores, motores de popa, motobombas e outras máquinas, englobando peças que compõem os sistemas de governo, elétrico, hidráulico, eletrônico, de propulsão e motorização desses meios de emprego militar, visando atender às necessidades do Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia.

Descrição: Conector derivação - Tipo Construtivo: Parafuso Fendido, Material: Liga Cobre Estanhado, Fixação Dos Condutores: Por Porca, Seção Nominal Condutor: 16 MM2,

CatMat: 375062 - Conector Derivação - Tipo Construtivo: Parafuso Fendido | Material: Liga Cobre Estanhado | Fixação Dos Condutores: Por Porca | Seção Nominal Condutor: 16 MM2

Data: 04/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:160008

Lote/Item: /281

Ata: N/A

Homologação: 18/07/2024 14:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

41.841.443/0001-92 PAULO ELETRO LTDA
VENCEDOR

R\$ 10,00

Marca: mci
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: mci

49.075.392/0001-47 ANTONIO CARLOS POLY LTDA

R\$ 13,90

Marca: intelli
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: .



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.598.127/0001-48	V W DIESEL SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 29,00
Marca: ANTARES / 16 MM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ANTARES / 16 MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PEROLANDIA	Data:	11/10/2024 07:46
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLÂNDIA/GO E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 16 MM2 - CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO 16 MM2	Identificação:	24859324000148-1-000221/2024
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.603.689/0001-06	MARLI BALZ TIRLONI	R\$ 7,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Item 5: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 25MM2

Preço Estimado: R\$ 8,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34
Quantidade	Descrição	Observação	
100 pç	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 25MM2		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 8,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais	Data:	17/07/2024 15:11
Objeto:	Aquisição de material para manutenção da rede de iluminação deste Batalhão.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Conector Derivação - Conector Derivação Tipo Construtivo: Parafuso Fendido , Material: Bronze , Fixação Dos Condutores: Por Pressão , Seção Nominal Condutor: 25 MM	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90088/2024 / UASG: 795400
		Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
CatMat:	382502 - Conector Derivação - Tipo Construtivo: Parafuso Fendido Material: Bronze Fixação Dos Condutores: Por Pressão Seção Nominal Condutor: 25 MM2	Homologação:	24/07/2024 14:11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.302.246/0001-65 *VENCEDOR*	WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 8,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
47.101.015/0001-00	VALTER MARQUES FILHO 00318967740	R\$ 8,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
47.378.532/0001-20	PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Boa	Data: 02/09/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NECESSARIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE AGUA BOAMG	Modalidade: Pregão
Descrição: CONECTOR DERIVADOR C PARAFUSO FENDIDO 25 MM - CONECTOR DERIVADOR C PARAFUSO FENDIDO 25 MM	SRP: SIM
	Identificação: 39808-Prefeitura Municipal de Água Boa-542024-192024
	Lote/Item: 3/52
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/09/2024 11:15
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: UNID
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.149.581/0001-89 *VENCEDOR*	Casa do Construtor e Pecuarista Ltda	R\$ 13,50
Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Araçatuba	Data: 05/08/2024 08:31
Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO PARA CABO 25 MM (SPLIT BOLT) - Conector tipo parafuso fendido para cabo 25 mm (Split Bolt) - CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO PARA CABO 25 MM (SPLIT BOLT) - Conector tipo parafuso fendido para cabo 25 mm (Split Bolt)	SRP: NÃO
	Identificação: 37416-Prefeitura Municipal de Araçatuba-6552024-652024
	Lote/Item: 144/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/08/2024 08:48
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 39
	Unidade: Unidade - Un
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.702.843/0001-06 *VENCEDOR*	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 7,04
Marca: MCI Fabricante: MCI Modelo: SPLIT BOLT 25MM		

Preço PMS 1: R\$ 4,34

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001550

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 25 MM2

Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00

UF: RR

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 6: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 70MM2

Preço Estimado: R\$ 17,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,68
Quantidade	Descrição	Observação	
100 pç	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 70MM2		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUARA

Data: 03/04/2024 11:04

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXTENSÃO DE REDES ELÉTRICAS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICIPIO EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADE, conforme especificações e condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15072663000199-1-000019/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Descrição: Lote 1 - CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 70 MM2 - Lote 1 - CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 70 MM2

Homologação: 17/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.884.798/0001-70 *VENCEDOR*	H. T. F. ROANES & CIA LTDA	R\$ 24,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço PMS 1: R\$ 11,35

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00011855

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices



Objeto: CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 70 MM2

Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00

UF: RR

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Item 7: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 95MM2

Preço Estimado: R\$ 29,92 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,92
Quantidade	Descrição			Observação
50 pç	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 95MM2			

Preço PMS 1: R\$ 33,35

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00011864

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2

Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 26,48

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00011864

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 95 MM2

Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00

UF: RO

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 8: DISJUNTOR MONOPOLAR 63A

Preço Estimado: R\$ 13,23 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,23
Quantidade	Descrição			Observação
15 pç	DISJUNTOR MONOPOLAR 63A			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 24,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano	Data: 24/09/2024 09:00
Objeto: Sistema Registro de Preços para futura e eventual aquisição de componentes elétricos para aplicação em circuitos de comando, com objetivo de proteção e controle de todos os acionamentos de baixa tensão (circuito de potência ou eletrônico), conforme ETP e Termo de referência em anexo aos autos.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR DE 63 AMPER CURVA C - DISJUNTOR MONOPOLAR DE 63 AMPER CURVA C	Identificação: 41438-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-66952024-522024
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/10/2024 14:34
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 24,10
Marca: WEG Fabricante: WEG Modelo: 63A		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE JAGUARÃO	Data: 10/09/2024 00:00
Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento de material elétrico e eletrônico para Secretaria de Serviços Urbanos	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Disjuntor Monopolar 1 x 63 A modelo DIN - Disjuntor Monopolar 1 x 63 A modelo DIN	Identificação: 50900-25-2024-PCE
	Lote/Item: 1/77
	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/09/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.293.020/0001-90 *VENCEDOR*	DAGMAR SANTOS SAES LTDA	R\$ 6,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DE MINAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS

Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR CURVA C DE 63 A - DISJUNTOR MONOPOLAR CURVA C DE 63 A

Data: 05/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18303164000153-1-000050/2024

Lote/Item: 1/81

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 9,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 9: LAMPADA BULBO LED 40W E-40

Preço Estimado: R\$ 11,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,79

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	LAMPADA BULBO LED 40W E-40	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARAXA

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS DA REDE ELÉTRICA DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E ÓRGÃOS CONVENIADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG.

Descrição: LÂMPADA LED BULBO, 40W, E- 40 - LÂMPADA LED BULBO, 40W, E- 40

Data: 07/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18140756000100-1-000050/2024

Lote/Item: 1/4335498

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 310

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.072.665/0001-90 *VENCEDOR*	LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 13,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 12,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ALECRIM

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDE A DEMANDA DAS SECRETARIAS.

Descrição: LAMPADA BULBO LED 40 WATS E - 27 6000 K - Potência de 40W e temperatura de cor de 6500K, proporciona uma luz branca fria e forte, garantir uma iluminação eficiente e de qualidade. As lâmpadas modelo Bulbo, com soquete E27

Data: 01/04/2024 08:10

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0005/2024

Lote/Item: 86/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/04/2024 14:01

Fonte: [www.banrisul.com.br](#)

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.781.458/0001-13 *VENCEDOR*	IMAR LUIS LIESENFELD	R\$ 12,00
Marca: KIAN Fabricante: Fabricante não informado		
52.299.446/0001-62	LUX COMERCIAL LTDA	R\$ 12,40
Marca: AVANT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AVANT		
92.035.740/0001-81	JAIME SCHERER THOMAS EIRELI	R\$ 14,25
Marca: MANPLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MANPLEX		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO PENITENCIARIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA FUPESC

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, Trata-se de licitação centralizada visando atender as unidades prisionais subordinadas à Superintendência Regional Sul pertencente ao Departamento da Polícia Penal.

Descrição: Lampada eletrica De led, 40w lâmpada Led em formato de Bulbo, potência mínima de 40 watts, tensão: 100-240 Volts (bivolt), base E-27, temperatura de cor mínima de 6.000K (graus em Kelvin), luz branco frio (branco), vida útil de no mínimo 25.000 horas, flu - Lampada eletrica De led, 40w lâmpada Led em formato de Bulbo, potência mínima de 40 watts, tensão: 100-240 Volts (bivolt), base E-27, temperatura de cor mínima de 6.000K (graus em Kelvin), luz branco frio (branco), vida útil de no mínimo 25.000 horas, fluxo luminoso de no mínimo 3.200 lumens. O produto deverá conter selo de qualidade do INMETRO e/ou PROCEL. Garantia mínima de 12 (doze) meses

Data: 27/03/2024 11:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01577780000108-1-000136/2023

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 03/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.155

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 10: LÂMPADA LED BULBO 10W

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Quantidade	Descrição	Observação
120 pç	LÂMPADA LED BULBO 10W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS	Data: 21/10/2024 08:30
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRICOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LAMPADA LED BULBO, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 10W, TENSAO 100-240 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 - 7000 K, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MINIMO 750 LM, ABERTURA DA FACHO MINIMA 140°, VIDA UTIL MINIMA 25.000 H, FP MINIMO 0,75, TAMANHO MA - LAMPADA LED BULBO, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 10W, TENSAO 100-240 V, TEMPERATURA DE COR DE 4000 - 7000 K, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA 75 LM/W, FLUXO LUMINOSO MINIMO 750 LM, ABERTURA DA FACHO MINIMA 140°, VIDA UTIL MINIMA 25.000 H, FP MINIMO 0,75, TAMANHO MAXIMO 13 X 7 CM. MODELO COM CERTIFICACAO INMETRO E PROCEL..	Identificação: 46643466000106-1-000152/2024
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 720
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.218.420/0001-03	R. J. COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,49
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPESTRE DE GOIAS	Data: 21/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CORRELATOS, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO PODER EXECUTIVO E SUAS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: LAMPADA LED BULBO 10W E-27 - LAMPADA LED BULBO 10W E-27	Identificação: 02262236000121-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/65
	Ata: N/A
	Homologação: 30/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.018.512/0001-62	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 3,79
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.
Descrição: LAMPADA LED BULBO 10W E-27 - LAMPADA LED BULBO 10W E-27

Data: 23/05/2024 09:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 48971139000109-1-000031/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 22/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.369.074/0001-13	J.WANDERLEY DE SOUZA - ME.	R\$ 3,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 11: LÂMPADA LED TUBULAR 9W

Preço Estimado: R\$ 8,07 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	LÂMPADA LED TUBULAR 9W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos para adequação do prédio e funcionamento do CAPS
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 9W - LÂMPADA LED TUBULAR 9W

Data: 09/10/2024 13:50
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46373445000118-1-000386/2024
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Homologação: 23/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UNID
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.059.261/0001-99	DAMATTA ELETRICIDADE E ILUMINACAO LTDA	R\$ 7,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A UDESC

Descrição: LAMPADA ELETRICA LAMPADA ELETRICA - DE LED, 9W Lâmpada tubular T8 em LED, base G13, potência 9W, tensão bivolt, índice de reprodução de cor >80, fluxo luminoso mínimo de 900 lumens, temperatura de cor: fria de 6400K, frequência 50/60Hz, material de vidro, - LAMPADA ELETRICA LAMPADA ELETRICA - DE LED, 9W Lâmpada tubular T8 em LED, base G13, potência 9W, tensão bivolt, índice de reprodução de cor >80, fluxo luminoso mínimo de 900 lumens, temperatura de cor: fria de 6400K, frequência 50/60Hz, material de vidro, embalagem em caixa de papelão, vida útil 25000 horas, garantia mínima de 12 meses, dimensões da lâmpada: 600mm(L)x26mm(D). Produto de aplicação residencial e comercial regulamentado pelo Inmetro e Procel, sem emissão de UV e IR, sem dimmer, sem emissão de UV e IR.

Data: 19/09/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83891283000136-1-000862/2024

Lote/Item: 1/282

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4.634

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.676.816/0001-41	CRISTIANE LOURI RODRIGUES LTDA	R\$ 11,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAJURU

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO

Descrição: LAMPADA TUBULAR LED T8 9W A 11W 600MM BIVOLT - LAMPADA TUBULAR LED T8 9W A 11W 600MM BIVOLT

Data: 16/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45227337000174-1-000070/2024

Lote/Item: 1/1462335

Ata: N/A

Homologação: 26/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6.000

Unidade: UN.

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.471.316/0001-74	GRAND COMMERCE LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Item 12: LUVA EMENDA SEM ROSCA 1"

Preço Estimado: R\$ 5,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,49

Quantidade

Descrição

Observação

50 pç

LUVA EMENDA SEM ROSCA 1"

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JALES	Data: 02/09/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA DIVERSAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LUVA DE EMENDA, SEM ROSCA, PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, COR CINZA, DIÂMETRO 1". CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. - LUVA DE EMENDA, SEM ROSCA, PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, COR CINZA, DIÂMETRO 1". CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.	Identificação: 45131885000104-1-000159/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 23/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.292.056/0001-79	COMERCIAL JA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 2,02
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE	Data: 06/08/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: LUVA DE EMENDA SEM ROSCA 1" - LUVA DE EMENDA SEM ROSCA 1"	SRP: SIM
	Identificação: 12342655000127-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/221
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.407.815/0001-89	WF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,54
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE CATANDUVA	Data: 17/07/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO ELÉTRICA COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA-ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: LUVA DE EMENDA EM ZAMAK, SEM ROSCA, COM PARAFUSO DE TRAVAMENTO, PARA ELETRODUTO DE 1" - LUVA DE EMENDA EM ZAMAK, SEM ROSCA, COM PARAFUSO DE TRAVAMENTO, PARA ELETRODUTO DE 1"	Identificação: FS000026-24-CATANDUVA-SP-SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE CATANDUVA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 1/133
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/07/2024 10:25
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 196
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.862.678/0001-77 *VENCEDOR*	MB CATANDUVA ILUMINACAO E DECORACAO EIRELI	R\$ 4,90
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SEM ROSCA		

Item 13: REFLETOR DE MICRO LED DE 100W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 27,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 27,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,51

Quantidade	Descrição	Observação
300 pç	REFLETOR DE MICRO LED DE 100W BIVOLT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 22,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS	Data: 22/08/2024 00:00
Objeto: MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E NATALINOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REFLETOR MICRO LED SMD 100W, BIVOLT; - REFLETOR MICRO LED SMD 100W, BIVOLT;	SRP: SIM
	Identificação: 00007724
	Lote/Item: 1/137
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: 45.225.140.213:5656/transparencia/
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.737.742/0001-04 *VENCEDOR*	SAGANE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 22,75
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP	Data: 12/06/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material elétrico e eletrônico para atender as necessidades da ETMSL - Escola Técnica Municipal de Sete Lagoas, CRAMAM - Centro Regional De Artesanato Maria Dos Anjos Macedo, Polo UAB e Secretaria Executiva – Unidades da FUMEP.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Refletor Holofote Micro LED Slim 100W branco frio (Temperatura 6000k). Bivolt: 127V/220V. Carcaça IP66 ou superior. Corpo em alumínio e difusor em vidro. Possui driver incorporado. - Refletor Holofote Micro LED Slim 100W branco frio (Temperatura 6000k). Bivolt: 127V/220V. Carcaça IP66 ou superior. Corpo em alumínio e difusor em vidro. Possui driver incorporado.	Identificação: 32687-Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP-0152024-0152024
	Lote/Item: 48/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/06/2024 15:26
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.767.958/0001-02 *VENCEDOR*	ROGERIO MENDES MOREIRA	R\$ 32,40
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARANAIGUARA	Data: 16/04/2024 09:29
Objeto: [LICITANET] - SRP PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SANEPAR, FMS, FMAS e FME.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: REFLETOR HOLOFOTE MICRO LED 100W. REFLETOR HOLOFOTE MICRO LED 100W BRANCO FRIO, BIVOLT, A PROVA D'ÁGUA. POTÊNCIA: 100W MICRO LED. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V). TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6500K). LUMINOSIDADE: 10000 LUMENS REAIS. ÍNDICE DE R - REFLETOR HOLOFOTE MICRO LED 100W. REFLETOR HOLOFOTE MICRO LED 100W BRANCO FRIO, BIVOLT, A PROVA D'ÁGUA. POTÊNCIA: 100W MICRO LED. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V). TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6500K). LUMINOSIDADE: 10000 LUMENS REAIS. ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: >0.8. MATERIAL: LIGA DE ALUMÍNIO E VIDRO. CARCAÇA DE ALUMÍNIO NA COR CINZA. FIO TERRA: COR AMARELO. VIDA ÚTIL MÍNIMA ESTIMADA DE 30.000 HORAS. ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO: 120°. ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP66 (À PROVA D'ÁGUA). DIMENSÕES APROXIMADAS: 210X180X30MM. PESO 1 KG (LUZ BRANCA). GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	Identificação: 02056745000106-1-000058/2024
	Lote/Item: 1/4106339
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.227.550/0001-58 *VENCEDOR*	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 27,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 14: REFLETOR MICRO LED 200W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 165,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 165,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 pç	REFLETOR MICRO LED 200W BIVOLT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 215,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FELIPE GUERRA	Data: 10/06/2024 17:37
Objeto: Formação de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no Fornecimento de Material Elétrico para a iluminação pública, através da Secretaria Municipal de Infraestruturas e Obras Publicas da Prefeitura Municipal de Felipe Guerra/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência), e demais condições e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: 0003859 - REFLETOR DE LED 200W Tipo: Micro LED SMD Potência: 200 watts Cor: Branco Frio (6000k-6500k) Fluxo Luminoso: 19.000 Lúmens Angulo de Abertura: 120 graus Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v) Material: Alumínio Vida útil: 50.000 horas Proteção - 0003859 - REFLETOR DE LED 200W Tipo: Micro LED SMD Potência: 200 watts Cor: Branco Frio (6000k-6500k) Fluxo Luminoso: 19.000 Lúmens Angulo de Abertura: 120 graus Voltagem: Bivolt Automático (110v - 220v) Material: Alumínio Vida útil: 50.000 horas Proteções: IP66+ (Resistente à chuva)	Identificação: 08349086000174-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.691.021/0001-94	JOSIMAR FERREIRA DE LIMA LTDA	R\$ 215,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 150,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: AGENCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA SANITARIA DA PARAIBA	Data: 06/05/2024 10:57
Objeto: Aquisição de REFLETOR LED RGB, REFLETOR LED SMD, LUMINÁRIA LED TUBULAR DE SOBREPOR, FIO FLEXÍVEL, FILTRO DE LINHA, ESCADA ARTICULADA E CARRINHO TIPO ARMAZÉM.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Refletor altura: 210, aplicação: sistema de iluminação, comprimento: 70, cor: preta, fluxo luminoso: 18.000, formato: retangular, grau proteção: ip-66, largura: 280, material corpo: alumínio, tensão alimentação: bivolt, tipo: rgb 200w, tipo lâmpada: micr - Refletor altura: 210, aplicação: sistema de iluminação, comprimento: 70, cor: preta, fluxo luminoso: 18.000, formato: retangular, grau proteção: ip-66, largura: 280, material corpo: alumínio, tensão alimentação: bivolt, tipo: rgb 200w, tipo lâmpada: microled, ângulo de abertura da lente: 120° REFLETOR LED RGB com memória para uso externo, potência 200W, Bivolt, Grau de proteção: IP 67, quantidade de cores emitidas: 16 cores, Ângulo de inclinação: 120°, Fluxo luminosos; 18.000 lúmens, com controle.	Identificação: 05012350000191-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.552.790/0001-50	SAMPAIO LEITE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 150,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 129,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARUERI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E ENTREGA PARCELADA DE MATERIAIS DIVERSOS.

Descrição: (COTA RESERVADA / MICRO EMPRESA) REFLETOR DE LED 200W, COM CHIP TIPO COB, PARA USO EXTERNO A PROVA D"ÁGUA, BIVOLT AUTOMÁTICO, LUZ BRANCA FRIA(6000K), 18000 LUMENS, IP66, COM SUPORTE ARTICULÁVEL, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO, NA COR PRETA. - (COTA RESERVADA / MICRO EMPRESA) REFLETOR DE LED 200W, COM CHIP TIPO COB, PARA USO EXTERNO A PROVA D"ÁGUA, BIVOLT AUTOMÁTICO, LUZ BRANCA FRIA(6000K), 18000 LUMENS, IP66, COM SUPORTE ARTICULÁVEL, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO, NA COR PRETA.

Data: 25/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 46523015000135-1-000112/2024

Lote/Item: 1/350

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.868.525/0001-46 R.W.P DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
VENCEDOR

R\$ 129,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Item 15: RELE FALTA DE FASE 440V TRIFASICO

Preço Estimado: R\$ 97,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 97,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,47

Quantidade

Descrição

Observação

5 pç

RELE FALTA DE FASE 440V TRIFASICO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano

Data: 01/07/2024 09:00

Objeto: SRP para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos (conexões) e galão térmico de 5 lts, conforme ETP e Termo de referência em anexo aos autos.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: RELÉ FALTA DE FASE DE 280V...440V - RELÉ FALTA DE FASE DE 280V...440V

Identificação: 33943-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-65132024-322024

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/07/2024 07:53

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

30.247.600/0001-10 J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI
VENCEDOR

R\$ 84,20

Marca: DIGIMEC

Fabricante: DIGIMEC

Modelo: JPF

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 84,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E SANEAMENTO URBANO

Objeto: SRP para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos (conexões) e galão térmico de 5 lts, conforme ETP e Termo de referência em anexo aos autos.

Descrição: RELE FALTA DE FASE - RELÉ FALTA DE FASE DE 280V...440V - RELE FALTA DE FASE - RELÉ FALTA DE FASE DE 280V...440V

Data: 19/06/2024 09:56

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 24996845000147-1-000077/2024

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Homologação: 08/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 84,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 124,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBATE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA TODOS OS DEPATAMENTOS.

Descrição: RELÊ FALTA FASE 440V - RELÊ FALTA FASE 440V

Data: 09/05/2024 16:19

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45355575000165-1-000047/2024

Lote/Item: 1/85

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: PEÇA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.209.125/0001-90	REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS INDUSTRIAIS	R\$ 124,00
VENCEDOR		
LTDA		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 16: TERMINAL PRE ISOLADO TIPO ILHOS DE 2,5MM

Preço Estimado: R\$ 0,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34			
Quantidade	Descrição	Observação	
700 pç	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO ILHOS DE 2,5MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilharia Antiaérea	Data: 17/06/2024 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:160369 Lote/Item: /55 Ata: N/A Homologação: 29/07/2024 14:56 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2.020 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Processo licitatório para eventual aquisição de material elétrico para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do GCALC Serra.	
Descrição: Terminal cabo - Material: Cobre Estanhado, Tipo: Ilhós Pré-Isolado, Cor: Azul, Seção Nominal Condutor: 2,5 MM2, Lingueta: Pino Tubular, Material Isolamento: Polipropileno,	
CatMat: 435919 - Terminal Cabo - Material: Cobre Estanhado Tipo: Ilhós Pré-Isolado Cor: Azul Seção Nominal Condutor: 2,5 MM2 Lingueta: Pino Tubular Material Isolamento: Polipropileno	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.460.002/0001-05 *VENCEDOR*	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 0,25
Marca: DECORLUX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TP1722		
53.979.808/0001-29	MARQUES E BRITO ENGENHARIA LTDA	R\$ 0,30
Marca: TCM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TCM		
13.338.581/0001-18	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 0,66
Marca: sibratec Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sibratec		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 20/02/2024 08:00
Objeto: Aquisição por meio de licitação de equipamentos para atualização tecnológica das oficinas de Energia GTD das Unidades SENAI/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Terminal Cabo - Terminal Cabo Material: Cobre Estanhado , Tipo: Ilhós Pré-Isolado , Cor: Azul , Seção Nominal Condutor: 2,5 MM2, Lingueta: Pino Tubular , Material Isolamento: Polipropileno	SRP: NÃO
CatMat: 435919 - Terminal Cabo - Material: Cobre Estanhado Tipo: Ilhós Pré-Isolado Cor: Azul Seção Nominal Condutor: 2,5 MM2 Lingueta: Pino Tubular Material Isolamento: Polipropileno	Identificação: NºPregão:900062024 / UASG:925170 Lote/Item: /39 Ata: N/A Homologação: 24/05/2024 14:41 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.330.093/0001-60 *VENCEDOR*	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 0,30
Marca: SIMILAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIMILAR		
07.645.527/0001-12	BIGPAR COMERCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,40
Marca: ce Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ce		
17.745.940/0001-02	MIRAMAR RIO PRETO COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,60
Marca: stark Fabricante: Fabricante não informado Modelo: terminal		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 23/11/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:282023 / UASG:788820 Lote/Item: /140 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/01/2024 20:26 Homologação: 10/01/2024 15:32 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2.765 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos.	
Descrição: Terminal cabo - Material: Cobre Estanhado, Tipo: Ilhós Pré-Isolado, Cor: Azul, Seção Nominal Condutor: 2,5 MM2, Lingueta: Pino Tubular, Material Isolamento: Polipropileno,	
CatMat: 435919 - Terminal Cabo - Material: Cobre Estanhado Tipo: Ilhós Pré-Isolado Cor: Azul Seção Nominal Condutor: 2,5 MM2 Lingueta: Pino Tubular Material Isolamento: Polipropileno	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.164.013/0001-37 *VENCEDOR*	A RODRIGUES COM E SERVICOS LTDA	R\$ 0,13
Marca: G 20 Fabricante: G 20 Modelo: G 20		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA	R\$ 0,20
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: TP 2027		
08.169.999/0001-09	MB COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 0,22
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo: TERMINAL		

Item 17: TUBO ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 3/4"

Preço Estimado: R\$ 16,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,90
Quantidade	Descrição	Observação	
30 pç	TUBO ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 3/4"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE	Data: 15/07/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de materiais de construção, elétrico e hidráulico para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, conforme Anexo II - Termo de Referência, parte integrante do Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 98683 Lote/Item: /198 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 100 Unidade: UND UF: SE
Descrição: TUBO ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO; DAM: 3/4; TP. LEVE; EMB. VR C/3 METROS - TUBO ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO; DAM: 3/4; TP. LEVE; EMB. VR C/3 METROS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 16,90
VENCEDOR		
Marca: ELECON		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ELECON		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 16,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 27/06/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de materiais de construção, elétrico e hidráulico para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, conforme Anexo II - Termo de Referência, parte integrante do Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TUBO ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO; DAM: 3/4"; TP. LEVE; EMB. VR C/3 METROS. Especificação: TUBO ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO; DAM: 3/4"; TP. LEVE; EMB. VR C/3 METROS - TUBO ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO; DAM: 3/4"; TP. LEVE; EMB. VR C/3 METROS. Especificação: TUBO ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO; DAM: 3/4"; TP. LEVE; EMB. VR C/3 METROS	Identificação: 11447284000185-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/198
	Ata: N/A
	Homologação: 16/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.505.434/0001-56	SAMS COMERCIO LTDA	R\$ 16,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Item 18: ABRACADEIRA TIPO D 1 1/2"

Preço Estimado: R\$ 2,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Quantidade	Descrição	Observação
150 pç	ABRACADEIRA TIPO D 1 1/2"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 2,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	Data: 11/09/2024 08:10
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EM ATENDIMENTO À DEMANDA OPERACIONAL DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ESTRELA DO INDAIÁ-MG, EM SEUS VÁRIOS SETORES DE ATUAÇÃO.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Abraçadeira tipo D com cunha 1 1/2 polegada, material galvanizado. - Abraçadeira tipo D com cunha 1 1/2 polegada, material galvanizado.	Identificação: 37791-Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá-0622024-0232024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/09/2024 08:11
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.733.763/0001-84 *VENCEDOR*	ADM MATERIAIS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,40
Marca: DAIZA Fabricante: DAIZA Modelo:		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,85
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E ACOES URBANAS - CODAU.	Data: 04/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de materiais elétricos, destinados às obras de manutenções elétricas nas unidades desta Codau, pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento à solicitação da Supervisão de Controle de Almoxarifados e Gerência de Manutenção Eletromecânica	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ABRAÇADEIRA GALVANIZADA; TIPO: D; COM CUNHA; TAMANHO: 1 1/2 - ABRAÇADEIRA GALVANIZADA; TIPO: D; COM CUNHA; TAMANHO: 1 1/2	SRP: SIM
	Identificação: 25433004000194-1-000079/2024
	Lote/Item: 1/4733597
	Ata: N/A
	Homologação: 23/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.627.084/0001-91 *VENCEDOR*	INTEGRA TECH SOLUCOES LTDA	R\$ 1,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 2,70
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE FELIPE GUERRA	Data: 10/06/2024 17:39
Objeto: Elaboração de registro de preços para eventuais contratações de empresas especializadas para aquisição de materiais de construções, elétricos, hidráulicos e em geral para manutenção predial e dos equipamentos públicos do município de Felipe Guerra-RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Anexo I (Termo de Referência).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: 0003459 - ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM (1", 1 1/2", 1 1/4", 2" , 2 1/2", 3", 4", E PARAFUSO DE FIXACAO - 0003459 - ABRAÇADEIRA EM ACO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM (1", 1 1/2", 1 1/4", 2" , 2 1/2", 3", 4", E PARAFUSO DE FIXACAO	SRP: SIM
	Identificação: 08349086000174-1-000001/2023
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 15/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.859.386/0001-21 *VENCEDOR*	E & A COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 19: BOX RETO DE ALUMINIO 3/4"

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Quantidade	Descrição	Observação
150 pç	BOX RETO DE ALUMINIO 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira	Data: 18/07/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:158161 Lote/Item: /37 Ata: N/A Homologação: 21/08/2024 17:26 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 70 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP) para aquisição de materiais de consumo e permanentes para utilização nos laboratórios do Instituto de Ciências Tecnológicas (ICT) da UNIFEI, Campus Itabira, nos termos da tabela do Anexo I - Termo Referência, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	
Descrição: Conexão eletroduto - Conexão Eletroduto Material: Alumínio Silício , Tipo: Box Reto , Bitola: 3/4 POL, Tipo Rosca: Bsp , Tipo Fixação: Rosqueado	
CatMat: 427504 - Conexão Eletroduto - Material: Alumínio Silício Tipo: Box Reto Bitola: 3/4 POL Tipo Rosca: Bsp Tipo Fixação: Rosqueado	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.841.443/0001-92 *VENCEDOR*	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 3,80
Marca: STAMPLAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONECTOR BOX RETO		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4,98
Marca: DIV.Conector Box Reto para eletroduto. Material: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conector Box Reto para eletroduto. Material:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte	Data: 15/05/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:925869 Lote/Item: /18 Ata: N/A Homologação: 03/07/2024 10:53 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.000 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e lógicos, para implantação das adequações na infraestrutura necessária à implantação da Unificação das Varas Cíveis no Fórum Miguel Seabra Fagundes.	
Descrição: Conexão eletroduto - Conexão Eletroduto Material: Alumínio , Tipo: Reto , Bitola: 3/4 POL, Aplicação: Box Eletroduto	
CatMat: 413823 - Conexão Eletroduto - Material: Alumínio Tipo: Reto Bitola: 3/4 POL Aplicação: Box Eletroduto	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.742.923/0001-42 *VENCEDOR*	LICITARN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,10
Marca: DAISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAISA		
53.979.808/0001-29	MARQUES E BRITO ENGENHARIA LTDA	R\$ 2,60
Marca: TRAMONTINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TRAMONTINA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3,10
Marca: WETZEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WETZEL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURVANIA	Data: 14/08/2024 16:47
Objeto: SOLICITA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS OBRAS: DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL, DELEGACIA DE POLÍCIA MILITAR E TUDO FÁCIL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Box reto 3/4 alumínios - Box reto 3/4 alumínios	SRP: SIM
	Identificação: 02321883000167-1-000233/2024
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.568.513/0001-71	CONSOMAR MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA	R\$ 3,17
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 20: BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 3/4" X 1/2"

Preço Estimado: R\$ 4,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,71
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
25 pç	BUCHA DE REDUCAO ALUMINIO 3/4" X 1/2"	

Preço PMS 1: R\$ 5,39

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00039920
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4" X 1/2", PARA ELETRODUTO
Mês/Ano:	01/09/2024 00:00:00
UF:	SC
Unidade Medida:	UN
Preço	Não
Desonerado:	

Preço PMS 2: R\$ 4,53

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1:	00039920
Código Insumo 2:	
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4" X 1/2", PARA ELETRODUTO



Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade Medida: UN

Preço Não

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 4,21

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00039920

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4" X 1/2", PARA ELETRODUTO

Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00

UF: AC

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Item 21: BUCHA REDUCAO ALUMINIO 1" X 3/4"

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18			
Quantidade	Descrição		Observação
10 pç	BUCHA REDUCAO ALUMINIO 1" X 3/4"		

Preço PMS 1: R\$ 4,92

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00039185

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1" X 3/4", PARA ELETRODUTO

Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00

UF: GO

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 4,58

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00039185

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1" X 3/4", PARA ELETRODUTO

Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00

UF: AC

Unidade Medida: UN

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 3: R\$ 6,03

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00039185

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices



Objeto: BUCHA DE REDUCAO EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1" X 3/4", PARA ELETRODUTO

Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00

UF: ES

Unidade Medida: UN

Preço: Sim

Desonerado:

Item 22: CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 2 X 0,75MM2 - 300V

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60
Quantidade	Descrição			Observação
400 MT	CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 2 X 0,75MM2 - 300V			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANDRELANDIA	Data:	19/04/2024 16:52
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção diversos e afins para atender a necessidade dos setores da Prefeitura Municipal.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: CABO PARALELO 2X4 MM2 FLEXIVEL; material cobre; tempera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5; com seção nominal 2X4mm²; tensão de isolamento 300V;com isolmento anti-chama; fabricado por empresas associadas a QUALIFIO; com certificação de acordo com a - CABO PARALELO 2X4 MM2 FLEXIVEL; material cobre; tempera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5; com seção nominal 2X4mm²; tensão de isolamento 300V;com isolmento anti-chama; fabricado por empresas associadas a QUALIFIO; com certificação de acordo com a norma ABNT NBR ISO 9001/2015; certificados pela TÜV Rheinland Brasil; de acordo com a ABNT NBR 13248.		SRP:	SIM
		Identificação:	18682930000138-1-000044/2024
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	600
		Unidade:	MT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.304.508/0001-70	JOAO VITOR FONSECA FERREIRA	R\$ 6,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 23: CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 3 X 0,75MM2 - 300V

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição			Observação
400 MT	CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 3 X 0,75MM2 - 300V			

Item 24: CABO DE COBRE NU 50MM2

Preço Estimado: R\$ 31,15 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,15
Quantidade	Descrição			Observação
50 MT	CABO DE COBRE NU 50MM2			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 34,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 23/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção de bens imóveis da EEAR e PAGW.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico nú cobre - Cabo Elétrico Nú Cobre Tensão Isolamento: 750 V, Têmpera Condutor: Meio-Duro , Aplicação: Sistema De Aterramento , Formação Condutor: 7 Fios , Seção Nominal: 50 MM2, Diâmetro Nominal: 3 M	SRP: SIM
CatMat: 432011 - Cabo Elétrico Nú Cobre - Tensão Isolamento: 750 V Têmpera Condutor: Meio-Duro Aplicação: Sistema De Aterramento Formação Condutor: 7 Fios Seção Nominal: 50 MM2 Diâmetro Nominal: 3 MM	Identificação: N°Pregão:900302024 / UASG:120064
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 17/09/2024 15:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.643.821/0001-59 *VENCEDOR*	ILUMINAR ELETRICA LTDA Marca: FORTE CABOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COBRE NU	R\$ 33,70
36.289.408/0002-53	M LICITACOES LTDA me Marca: STLZ CABOS - Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFEDITAL	R\$ 33,90
05.743.514/0001-50	HSX COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: LAMESA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 50MM	R\$ 35,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Urbanizadora Municipal S/A de São Jose dos Campos/SP	Data: 22/07/2024 08:00
Objeto: Ata de registro de preços para fornecimento de cabos elétricos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico nú cobre - Cabo Elétrico Nú Cobre Material: Cobre Eletrolítico , Classe Encordoamento: 2 , Têmpera Condutor: Meio-Duro , Formação Condutor: 37 Fios , Seção Nominal: 35 MM Valor estimado: R\$ 25,0800 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP: NÃO
CatMat: 384390 - Cabo Elétrico Nú Cobre - Material: Cobre Eletrolítico Classe Encordoamento: 2 Têmpera Condutor: Meio-Duro Formação Condutor: 37 Fios Seção Nominal: 35 MM2	Identificação: N°Pregão:901282024 / UASG:929334
	Lote/Item: /8
	Ata: N/A
	Homologação: 13/08/2024 13:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.078.753/0001-85	COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI Marca: sil fios e cabos eletricos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sil fios e cabos eletricos	R\$ 24,00
14.432.754/0001-25	CAELIHCOS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI Marca: sil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CBEL NU COB ELET CL2 T1/2DURO 37F 35MM	R\$ 24,90
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA Marca: ENERGY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO COBRE NU 35MM	R\$ 24,99



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Urbanizadora Municipal S/A de São Jose dos Campos/SP	Data: 22/07/2024 08:00
Objeto: Ata de registro de preços para fornecimento de cabos elétricos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo elétrico nú cobre - Cabo Elétrico Nú Cobre Tensão Isolamento: 750 V, Temperatura Condutor: Meio-Duro , Aplicação: Sistema De Aterramento , Formação Condutor: 7 Fios , Seção Nominal: 50 MM2, Diâmetro Nominal: 3 M Valor estimado: R\$ 36,2600 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP: NÃO
CatMat: 432011 - Cabo Elétrico Nú Cobre - Tensão Isolamento: 750 V Temperatura Condutor: Meio-Duro Aplicação: Sistema De Aterramento Formação Condutor: 7 Fios Seção Nominal: 50 MM2 Diâmetro Nominal: 3 MM	Identificação: NºPregão:901282024 / UASG:929334
	Lote/Item: /9
	Ata: N/A
	Homologação: 13/08/2024 13:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.643.821/0001-59 *VENCEDOR*	ILUMINAR ELETRICA LTDA	R\$ 33,80
Marca: FORTE CABOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COBRE NU		
18.078.753/0001-85	COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI	R\$ 34,00
Marca: sil fios e cabos eletricos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: sil fios e cabos eletricos		
14.432.754/0001-25	CAELIHCOS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,60
Marca: sil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CBEL NU COB TI750V TC1/2DURO 7F 50MM DN3M ATER		

Item 25: CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 AZUL1 KV

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62
Quantidade	Descrição	Observação	
100 MT	CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 AZUL1 KV		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.806.496/0001-49	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: ELÉTRICO E DE MANUTENÇÃO PREDIAL, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às necessidades urgentes do Campus Pio IX, conforme demanda elencada pela Engenharia Institucional da Reitoria.	SRP: NÃO
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO - CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90 C, APLICAÇÃOINSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDAMENTO 5	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 73/2023 / UASG: 158146
CatMat: 333185 - Bateria Recarregável - Aplicação: Equipamentos Eletrônicos Tensão: 9 V	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Metro
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.416.543/0001-94 *VENCEDOR*	RS INSTALACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 8,50
Marca: SM Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARCOS	Data: 21/03/2024 13:31
Objeto: Aquisição de cabos elétricos para manutenção e obras em diversos prédios públicos do Município de Arcos-MG como: departamentos, secretarias, unidades de saúde, unidades educacionais, unidades de atendimento social, centros esportivos, almoxarifados, dentre outros.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm2, anti-chama 450/750 KV, para circuitos terminais. AF_12/2015, redes de alta tensão. Cores: Vermelho, Preto, azul ou verde, de acordo com a solicitação da Secretaria. Produto com qualidade igual ou superior as marcas - Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm2, anti-chama 450/750 KV, para circuitos terminais. AF_12/2015, redes de alta tensão. Cores: Vermelho, Preto, azul ou verde, de acordo com a solicitação da Secretaria. Produto com qualidade igual ou superior as marcas corfio, condomig, cobrecom, megatron. Sendo que no momento da entrega será conferido (qualidade e espessura da capa do fio e Bitola do cobre	Identificação: 03-2024-ARCOS-MG-MUNICIPIO DE ARCOS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 14/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/04/2024 17:49
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.000
	Unidade: M.
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 5,35
Marca: KABEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KABEL		
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.828.319/0001-12	MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARCOS	Data: 01/03/2024 10:05
Objeto: Aquisicao de cabos eletricos para manutencao e obras em diversos predios publicos do Municipio de Arcos MG como departamentos secretarias unidades de saude unidades educacionais unidades de atendimento social centros esportivos almoxarifados dentre outros.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cabo de cobre flexível isolado 10 mm2 anti chama 450 750 KV para circuitos terminais. AF 12 2015 redes de alta tensao. Cores Vermelho Preto azul ou verde de acordo com a solicitacao da Secretaria. Produto com qualidade igual ou superior as marcas - Cabo de cobre flexível isolado 10 mm2 anti chama 450 750 KV para circuitos terminais. AF 12 2015 redes de alta tensao. Cores Vermelho Preto azul ou verde de acordo com a solicitacao da Secretaria. Produto com qualidade igual ou superior as marcas corfio condomig cobrecom megatron. Sendo que no momento da entrega sera conferido qualidade e espessura da capa do fio e Bitola do cobre	Identificação: 18306662000150-1-000029/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Metro
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 5,35
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 26: CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 PRETO 1 KV

Preço Estimado: R\$ 8,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,27

Quantidade	Descrição	Observação
600 MT	CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 PRETO 1 KV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 05/06/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cabo elétrico isolado - Material Condutor: Cobre Nu, Têmpera Condutor: Mole, Seção Nominal: 10 MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Cor Do Isolamento: Preta, Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90ºc, Aplicação: Instalações Elétricas, Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280, Quantidade Condutores: 1, Classe De Encordoamento: 5, Valor estimado: R\$ 9,0020 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:980431
	Lote/Item: /122
	Ata: N/A
CatMat: 458473 - Cabo Elétrico Isolado - Material Condutor: Cobre Nu Têmpera Condutor: Mole Seção Nominal: 10 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Cor Do Isolamento: Preta Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90ºc Aplicação: Instalações Elétricas Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 Quantidade Condutores: 1 Classe De Encordoamento: 5	Homologação: 29/07/2024 11:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: Metro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,98
Marca: FLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLEX		
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,99
VENCEDOR		
Marca: COBRECOM/COBRECOM INDUSTRIA E COMERCIO DE COND ELE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 7,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ	Data: 19/03/2024 10:00
Objeto: Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA O GERADOR DE ENERGIA NA UNIDADE DE BIOMETANIZAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Cabo Elétrico Isolado - Material Condutor: Cobre Nu, Têmpera Condutor: Mole, Seção Nominal: 10 MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Cor Do Isolamento: Preta, Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90ºc, Aplicação: Instalações Elétricas, Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280, Quantidade Condutores: 1, Classe De Encordoamento: 5,	Identificação: NºPregão:901572024 / UASG:986001
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
CatMat: 458473 - Cabo Elétrico Isolado - Material Condutor: Cobre Nu Têmpera Condutor: Mole Seção Nominal: 10 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Cor Do Isolamento: Preta Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90ºc Aplicação: Instalações Elétricas Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 Quantidade Condutores: 1 Classe De Encordoamento: 5	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 96
	Unidade: Metro
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.011.389/0001-20	PROMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS	R\$ 6,80
VENCEDOR		
Marca: kabel Fabricante: Fabricante não informado Modelo: não se aplica		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.476.428/0001-83	COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA	R\$ 7,15
Marca: CORFIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORFIO		
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 8,00
Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SIL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO	Data:	23/05/2024 16:28
Objeto:	A aquisição de materiais (cimento, fio flexível 10 mm vermelho, fio flexível 10 mm preto) para poiar o fortalecimento das atividades tradicionais Tapuia, garantindo maior segurança alimentar para toda a comunidade, bem como geração de renda para as mulheres gestoras do Projeto da Casa de farinha.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Fio Elétrico tipo: flexível, cor: preta, material condutor: cobre, diâmetro nominal: 10 - Fio Elétrico tipo: flexível, cor: preta, material condutor: cobre, diâmetro nominal: 10	Identificação:	00059311000126-1-000225/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	110
		Unidade:	Metro
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.650.341/0001-04	MADEIREIRA CRIMEIA	R\$ 8,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 27: CABO FLEXIVEL 16.0MM2 1KV PRETO

Preço Estimado: R\$ 13,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16
Quantidade	Descrição	Observação	
250 MT	CABO FLEXIVEL 16.0MM2 1KV PRETO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE MARILIA	Data:	02/07/2024 17:29
Objeto:	Aquisição de Material Elétrico	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Cabo Elétrico Isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nu , Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 16 MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90ºc , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Quantidade Condutores: 1 , Classe De Encordoamento: 5	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 / UASG: 180121
		Lote/Item:	/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/07/2024 10:46
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Metro
		UF:	SP
CatMat:	458466 - Cabo Elétrico Isolado - Material Condutor: Cobre Nu Têmpera Condutor: Mole Seção Nominal: 16 MM2 Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Cor Do Isolamento: Preta Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90ºc Aplicação: Instalações Elétricas Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 Quantidade Condutores: 1 Classe De Encordoamento: 5		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.891.754/0001-91 *VENCEDOR*	FRANCISCO VITOR MAIA LIRA 70227259262	R\$ 8,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
54.335.303/0001-94	54.335.303 FABIO DE ANDRADE	R\$ 11,06
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	R\$ 14,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 15,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Data:	07/06/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais comuns para o uso das divisões de telefonia, serviços auxiliares e elétrica, na intenção de se obter ferramentas para preservar e manter nas melhores condições: o sistema de telefonia, o armazenamento e a distribuição do sistema de aguada e o de fornecimento de energia elétrica da Base Naval da Ilha das Cobras (BNIC),	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900072024 / UASG:740015
		Lote/Item:	/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/07/2024 15:17
Descrição:	Cabo elétrico flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Características Adicionais: Compactado Redondo, Normas Técnicas: Nbr - 6880 E Nbr - 7288, Têmpera Condutor: Mole, Formação Condutor: 19 Fios, Cor Da Cobertura: Preta, Seção Nominal: 16 MM2, Material Do Condutor: Cobre Nu, Material Isolamento: Pvc Anti-Chama, Cor Da Isolação: Branca, Classe Encordoamento: 2, Material Blindagem: Fita De Cobre, Capa Pvc, Temperatura Operação: 70 °C, Valor estimado: R\$ 13,5500 Critério de julgamento: Menor Preço	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	70
		Unidade:	Metro
		UF:	RJ
CatMat:	362647 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Características Adicionais: Compactado Redondo Normas Técnicas: Nbr - 6880 E Nbr - 7288 Têmpera Condutor: Mole Formação Condutor: 19 Fios Cor Da Cobertura: Preta Seção Nominal: 16 MM2 Material Do Condutor: Cobre Nu Material Isolamento: Pvc Anti-Chama Cor Da Isolação: Branca Classe Encordoamento: 2 Material Blindagem: Fita De Cobre, Capa Pvc Temperatura Operação: 70 °C		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.643.821/0001-59 *VENCEDOR*	ILUMINAR ELETRICA LTDA	R\$ 13,55
Marca:	FORTE CABOS	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	FLEXIVEL	
01.769.241/0001-62	SALVATORE PAPA FERRAGENS LTDA	R\$ 16,32
Marca:	star brazil	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	cabo flexivel 16mm	
50.476.428/0001-83	COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA	R\$ 17,16
Marca:	COBRECOM	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	COBRECOM	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 12,79
---	-----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Objeto: Eventual aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção preventiva e corretiva dos órgãos públicos, para atender as necessidades do Departamento de Obras e Serviços Municipais, conforme quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.

Descrição: Cabo Elétrico Isolado - Cabo Elétrico Isolado Material Condutor: Cobre Nu , Têmpera Condutor: Mole , Seção Nominal: 16 MM2, Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Cor Do Isolamento: Preta , Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°c , Aplicação: Instalações Elétricas , Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 , Quantidade Condutores: 1 , Classe De Encordoamento: 5

CatMat: 458466 - Cabo Elétrico Isolado - Material Condutor: Cobre Nu | Têmpera Condutor: Mole | Seção Nominal: 16 MM2 | Tensão Isolamento: 0,6/1 KV | Cor Do Isolamento: Preta | Características Adicionais: Extra Flexível Isolação De Hepr 90°c | Aplicação: Instalações Elétricas | Normas Técnicas: Nbr 5410, Nbr 7286 E Nbr Nm 280 | Quantidade Condutores: 1 | Classe De Encordoamento: 5

Data: 20/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900492024 / UASG:987635

Lote/Item: /16

Ata: N/A

Homologação: 17/06/2024 16:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 *VENCEDOR*	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 12,00
Marca: ENERGY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: .		
18.215.990/0001-40	LP SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 12,28
Marca: mt3 fiovalle Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 000		
35.565.655/0001-91	FLUITER ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 14,10
Marca: WIREFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: WIREFLEX		

Item 28: CABO FLEXIVEL 70 MM2 AZUL 1 KV

Preço Estimado: R\$ 49,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 49,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,22
Quantidade	Descrição	Observação	
60 MT	CABO FLEXIVEL 70 MM2 AZUL 1 KV		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 54,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de itens para manutenção das instalações elétricas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Normas Técnicas: Nbr13248 , Cor Da Cobertura: Azul , Seção Nominal: 70 MM2, Material Do Condutor: Cobre , Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Classe Encordoamento: 5

CatMat: 402009 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 KV | Normas Técnicas: Nbr13248 | Cor Da Cobertura: Azul | Seção Nominal: 70 MM2 | Material Do Condutor: Cobre | Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila | Classe Encordoamento: 5

Data: 12/07/2024 13:55

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90078/2024 / UASG: 744021

Lote/Item: /13

Ata: N/A

Homologação: 28/08/2024 18:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.643.821/0001-59 *VENCEDOR*	ILUMINAR ELETRICA LTDA	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
44.053.381/0001-42	SAMIRA ENAISSI DA SILVA 38030834861	R\$ 52,58
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
32.969.392/0001-98	LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 61,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 40,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 09/01/2024 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:382023 / UASG:160203 Lote/Item: /139 Ata: Link Ata
Objeto: Materiais de Construção para contrato de Obra de Cooperação na Rodovia Federal BR-367-MG e BR-222-PI, a fim de atender as necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Adjudicação: 19/02/2024 14:36 Homologação: 28/02/2024 20:21
Descrição: Cabo elétrico flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Normas Técnicas: Nbr13248, Cor Da Cobertura: Azul, Seção Nominal: 70 MM2, Material Do Condutor: Cobre, Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila, Classe Encordoamento: 5,	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.000 Unidade: Metro UF: PI
CatMat: 402009 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Normas Técnicas: Nbr13248 Cor Da Cobertura: Azul Seção Nominal: 70 MM2 Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila Classe Encordoamento: 5	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.891.551/0001-93 *VENCEDOR*	VENTURE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,93
Marca: IBRAC Fabricante: IBRAC Modelo: Cabo Flexível Hepr 0,6/1KV		
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 40,93
Marca: MASTER COPPER Fabricante: PORTO CABOS Modelo: CABO FLEXIVEL		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 44,91
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 40,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador	Data: 27/12/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:795180 Lote/Item: /315 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/02/2024 16:15 Homologação: 21/02/2024 17:30 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1.302 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de material elétrico e hidráulica para a Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador e suas Organizações Militares Apoiadas e Órgãos Participantes..	
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 70 MM2, Classe Encordoamento: 5 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Azul , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila	
CatMat: 402009 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Normas Técnicas: Nbr13248 Cor Da Cobertura: Azul Seção Nominal: 70 MM2 Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila Classe Encordoamento: 5	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.891.551/0001-93 *VENCEDOR*	VENTURE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 35,93
Marca: Coppercon Fabricante: Coppercon Modelo: Cabo Flexível Hepr 0,6/1KV		
42.894.921/0001-95	LUCAS PONTALTI LIMA 32082507890	R\$ 42,00
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY		
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,00
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 70 MM		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 60,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando da Força de Fuzileiros da Esquadra Base de Fuzileiros Navais da Ilha de Governador	Data: 27/12/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32022 / UASG:795180 Lote/Item: /356 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/02/2024 16:15 Homologação: 21/02/2024 17:43 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 23 Unidade: Metro UF: RJ
Objeto: Aquisição de material elétrico e hidráulica para a Base de Fuzileiros Navais da Ilha do Governador e suas Organizações Militares Apoiadas e Órgãos Participantes..	
Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 0,6/1 KV, Seção Nominal: 70 MM2, Classe Encordoamento: 5 , Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Azul , Normas Técnicas: Nbr13248 , Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila	
CatMat: 402009 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 0,6/1 KV Normas Técnicas: Nbr13248 Cor Da Cobertura: Azul Seção Nominal: 70 MM2 Material Do Condutor: Cobre Material Isolamento: Pvc - Cloreto De Polivinila Classe Encordoamento: 5	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.460.002/0001-05 *VENCEDOR*	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 59,00
Marca: CONDUSPAR Fabricante: CONDUSPAR Modelo: CABO FLEX 70MM 1KV ST1		
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 61,00
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 70 MM2		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 61,45
Marca: megatron ou corfio Fabricante: megatron ou corfio Modelo: megatron ou corfio		

Item 29: CABO FLEXIVEL DE 1 MM BRANCO 750 V

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 MT	CABO FLEXIVEL DE 1 MM BRANCO 750 V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 29/07/2024 15:27 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90057/2024 / UASG: 160450 Lote/Item: /13 Ata: N/A Homologação: 06/08/2024 15:28 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de material elétrico, para a Seção de Serviços Gerais do 14º RC Mec.	
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Unipolar , Características Adicionais: Extra Flexível , Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- , Material Do Condutor: Cobre , Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Bitola: 6 MM	
CatMat: 408492 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V Tipo: Unipolar Características Adicionais: Extra Flexível Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- Material Do Condutor: Cobre Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam Material Cobertura: Pvc Anti-Chama Bitola: 6 MM2	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.543.079/0001-06	46.543.079 MARA JULIO FACCION	R\$ 4,70
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 4,79
Marca: BLUCABOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLUCABOS		
40.898.065/0001-10	TROPICAL MOVEIS E	R\$ 4,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral de Navegação
Diretoria de Portos e Costas
Centro de Instrução Almirante Graça Aranha

Objeto: Aquisição de materiais necessários para instalação de ares condicionados no Centro de Instrução Almirante Graça Aranha.

Descrição: **Cabo Elétrico Flexível** - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Unipolar , Características Adicionais: Extra Flexível , Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- , Material Do Condutor: Cobre , Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Bitola: 6 MM

CatMat: **408492** - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V | Tipo: Unipolar | Características Adicionais: Extra Flexível | Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- | Material Do Condutor: Cobre | Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam | Material Cobertura: Pvc Anti-Chama | Bitola: 6 MM2

Data: 11/04/2024 11:19

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90120/2024 / UASG: 752100

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2024 14:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.335.303/0001-94 *VENCEDOR*	54.335.303 FABIO DE ANDRADE	R\$ 2,37
Marca: FILL FLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO ELÉTRICO 1X6MM		
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 2,42
Marca: rm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme catmat		
52.707.286/0001-43	52.707.286 ISADORA MACHADO SOARES	R\$ 3,40
Marca: Led Flex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FlexSil 750 V		

Item 30: CABO FLEXIVEL DE 1 MM CINZA 750 V

Preço Estimado: R\$ 2,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,17
Quantidade	Descrição	Observação	
150 MT	CABO FLEXIVEL DE 1 MM CINZA 750 V		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral de Navegação
Diretoria de Portos e Costas
Centro de Instrução Almirante Graça Aranha

Objeto: Aquisição de materiais necessários para instalação de ares condicionados no Centro de Instrução Almirante Graça Aranha.

Descrição: **Cabo Elétrico Flexível** - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Unipolar , Características Adicionais: Extra Flexível , Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- , Material Do Condutor: Cobre , Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Bitola: 6 MM

CatMat: **408492** - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V | Tipo: Unipolar | Características Adicionais: Extra Flexível | Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- | Material Do Condutor: Cobre | Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam | Material Cobertura: Pvc Anti-Chama | Bitola: 6 MM2

Data: 11/04/2024 11:19

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90120/2024 / UASG: 752100

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2024 14:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.335.303/0001-94 *VENCEDOR*	54.335.303 FABIO DE ANDRADE Marca: FILL FLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO ELÉTRICO 1X6MM	R\$ 2,37
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA Marca: rm Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme catmat	R\$ 2,42
52.707.286/0001-43	52.707.286 ISADORA MACHADO SOARES Marca: Led Flex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FlexSil 750 V	R\$ 3,40
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	Data: 19/02/2024 15:59
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção do parquinho do parque do lago	Modalidade: Dispensa
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Unipolar , Características Adicionais: Extra Flexível , Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- , Material Do Condutor: Cobre , Referência: Cabo Supercast Flex 750v Bwf Antiflam , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Bitola: 2,5 MM	SRP: NÃO
CatMat: 408494 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V Tipo: Unipolar Características Adicionais: Extra Flexível Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- Material Do Condutor: Cobre Referência: Cabo Supercast Flex 750v Bwf Antiflam Material Cobertura: Pvc Anti-Chama Bitola: 2,5 MM2	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90056/2024 / UASG: 982955
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 22/03/2024 09:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.322.420/0001-25 *VENCEDOR*	51.322.420 APARECIDA NASCIMENTO MIGUEL DE ANDRADE Marca: condufast Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cabo elétrico flexível	R\$ 1,52
12.062.034/0001-90	REGINA AMELIA FAVARO DIAS LUSTRES ME Marca: led flex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fio 2.5	R\$ 1,54
36.302.246/0001-65	WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: corfio Fabricante: Fabricante não informado Modelo: corfio	R\$ 1,74

Item 31: CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM VERDE 750V

Preço Estimado: R\$ 1,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14
Quantidade	Descrição	Observação	
200 MT	CABO FLEXIVEL DE 1,5 MM VERDE 750V		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 1,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

Objeto: Aquisição de materiais básicos de consumo e permanente destinado a atender as ações preventivas e corretivas nos Sistemas de Abastecimento de Água, Melhorias Sanitárias Domiciliares nas Aldeias e nas edificações de saúde do DSEI Vilhena.

Descrição: **Cabo elétrico flexível** - Cabo Elétrico Flexível Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- , Tipo: Unipolar , Características Adicionais: Extra Flexível , Bitola: 1,5 MM

CatMat: **408493** - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V | Tipo: Unipolar | Características Adicionais: Extra Flexível | Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- | Material Do Condutor: Cobre | Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam | Material Cobertura: Pvc Anti-Chama | Bitola: 1,5 MM2

Data: 13/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:257050
Lote/Item: /90
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/01/2024 10:59
Homologação: 05/01/2024 09:38
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: Metro
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.681/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 0,93
Marca: LIGCABOS Fabricante: LIGCABOS Modelo: LIGCABOS		
36.673.446/0001-24	J.LAVANDOSKI FERRAGENS	R\$ 0,98
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: ENERGY		
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 1,08
Marca: TEKFIO Fabricante: TEKFIO Modelo: FIO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Cia. de Entrepósitos e Armazens Gerais de São Paulo

Objeto: Aquisição de Materiais para manutenção predial (corretiva e preventiva), por sistema de registro de preços, para suprimento do estoque do Almoxxarifado e atendimento a demanda operacional do DEMAN – Departamento de Engenharia e Manutenção da CEAGESP, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA..

Descrição: **Cabo elétrico flexível** - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 750 V, Tipo: Unipolar , Características Adicionais: Extra Flexível , Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- , Material Do Condutor: Cobre , Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Bitola: 1,5 MM

CatMat: **408493** - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V | Tipo: Unipolar | Características Adicionais: Extra Flexível | Cor Da Cobertura: Preto, Branco, Vermelho, Azul Claro, Cinza, Verde- | Material Do Condutor: Cobre | Referência: Cabo Superastic Flex 750v Bwf Antiflam | Material Cobertura: Pvc Anti-Chama | Bitola: 1,5 MM2

Data: 14/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:225001
Lote/Item: 3/42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/12/2023 15:51
Homologação: 22/12/2023 15:03
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 6.000
Unidade: Metro
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.956.040/0001-09	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 0,94
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: BWF-750V		
19.639.940/0002-34 *VENCEDOR*	TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 0,94
Marca: ENERGY Fabricante: ENERGY Modelo: FLEXIVEL		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.029.750/0001-36	LOJA DO CONSTRUTOR LTDA	R\$ 1,31
Marca: Sil/Cobrecom Fabricante: Sil/Cobrecom Modelo: 1,5mm²		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Camalaú	Data:	21/06/2024 11:32
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento parcelado de materiais elétricos, a fim de atender às demandas das secretarias municipais o Município de Camalaú	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA:PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL CLARO, CINZA, VERDE-, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, REFERÊNCIA:CABO SUPERASTIC FLEX 750V BWF ANTIFLAM, - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, TIPO:UNIPOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA FLEXÍVEL, COR DA COBERTURA:PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL CLARO, CINZA, VERDE-, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, REFERÊNCIA:CABO SUPERASTIC FLEX 750V BWF ANTIFLAM, MATERIAL COBERTURA:PVC ANTI-CHAMA, BITOLA: 1,5 MM2	Identificação:	313522
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.800
		Unidade:	MT
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.683.566/0001-75	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	R\$ 1,25
VENCEDOR		
Marca: SEVENELETRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SEVENELETRO		
40.690.097/0001-26	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1,27
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 32: CABO PP 3 X 1,5MM

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03
Quantidade	Descrição	Observação	
200 MT	CABO PP 3 X 1,5MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	Data:	18/10/2024 08:15
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE POMERODE, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	CABO PP 3 X 1,5 MM. - CABO PP 3 X 1,5 MM.	Identificação:	31097_0382024
		Lote/Item:	39/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	METRO
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.048.656/0001-15 *VENCEDOR*	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI Marca: ASTER COPPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO PP	R\$ 3,91
95.822.136/0001-93	3A MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI Marca: SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo:	R\$ 3,99
18.138.763/0001-69	COMERCIAL VITORIA LTDA Marca: Sil Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500V	R\$ 4,99
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 4,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	Data: 24/09/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TUNEIRAS DO OESTE PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CABO PP 3 X 1,5 MM - CABO PP 3 X 1,5 MM	SRP: NÃO
	Identificação: 76247329000113-1-000058/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.936.693/0001-12 *VENCEDOR*	SOCIRTELE ELETRICOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:	R\$ 4,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ROSEIRA	Data: 12/09/2024 16:49
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CABO PP 3 X 1,5 MM 750 V - CABO PP 3 X 1,5 MM 750 V	SRP: NÃO
	Identificação: 45212008000150-1-001610/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: ROLO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.916.504/0001-03 *VENCEDOR*	JOSE FRANCISCO RIBEIRO ALVES ME Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:	R\$ 6,50



Item 33: CABO PP 3 X 2,5MM

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06
Quantidade	Descrição	Observação	
350 MT	CABO PP 3 X 2,5MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo	Data: 06/08/2024 14:23
Objeto: Material Elétrico de baixa e média tensão, conforme Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 3 X 2,5 MM, Material Do Condutor: Cobre	SRP: NÃO
CatMat: 616159 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 1 KV Tipo: Pp Formação Condutor: 3 X 2,5 MM Material Do Condutor: Cobre	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90111/2024 / UASG: 742050
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 16/09/2024 15:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.889.102/0001-88 *VENCEDOR*	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 7,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
51.669.418/0001-27	51.669.418 DIEGO SOUZA CORREIA	R\$ 7,86
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
51.322.420/0001-25	51.322.420 APARECIDA NASCIMENTO MIGUEL DE ANDRADE	R\$ 7,86
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 02/08/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de fornecimento de peças e equipamentos para manutenção dos motores elétricos, grupos geradores, bombas submersas e poços tubulares do município de Francisco Santos – PI, modalidade de Pregão, em sua forma eletrônica, Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por GRUPO, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Formação Condutor: 3 X 2,5 MM, Aplicação: Ar Condicionado Split , Tensão Isolamento: 750 V, Material Do Condutor: Cobre , Tipo: Pp Valor estimado: R\$ 5,3100 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP: SIM
CatMat: 418704 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 750 V Tipo: Pp Aplicação: Ar Condicionado Split Formação Condutor: 3 X 2,5 MM Material Do Condutor: Cobre	Identificação: NºPregão:900352024 / UASG:981083
	Lote/Item: /87
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 15:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.257.632/0001-00	EMERSON DE ARAUJO FONTES	R\$ 5,00
Marca: SIL/SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME O EDITAL/CONFORME O EDITAL		
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 5,31
Marca: COBRECOM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cabo elétrico flexível 3x2,5mm		
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 5,31
VENCEDOR		
Marca: CORFIO/SIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3X2,5		
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 2,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Urbanizadora Municipal S/A de São Jose dos Campos/SP	Data: 29/07/2024 08:00
Objeto: Ata de registro de preços para fornecimento de cabos flexíveis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo Elétrico Flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Formação Condutor: 3 X 2,5 MM, Material Do Condutor: Cobre Valor estimado: R\$ 3,1500 Critério de julgamento: Menor Preço	SRP: NÃO
CatMat: 616159 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 1 KV Tipo: Pp Formação Condutor: 3 X 2,5 MM Material Do Condutor: Cobre	Identificação: N°Pregão:901322024 / UASG:929334
	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 14:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Metro
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 2,04
Marca: ENERGY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ENERGY		
43.643.821/0001-59	ILUMINAR ELETRICA LTDA	R\$ 2,27
Marca: FORTE CABOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NBR 7286		
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,32
Marca: CONDEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CABO FLEXIVEL HEPR		

Item 34: CABO PP 4 X 4MM

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50
Quantidade	Descrição	Observação		
300 MT	CABO PP 4 X 4MM			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 11,69
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão:

SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto:

Registro de Preços para a aquisição de cabos elétricos de diversas bitolas, conforme descrição constante no Termo de Referência, pelo período de 01 (um) ano - SAMAE.

Descrição:

CABO PP, TIPO: FLEXÍVEL, MODELO: CLASSE 5, MATERIAL: COBRE COM TÊMPERA MOLE, COR(ES): À DEFINIR, ISOLAMENTO: COM ISOLAMENTO EM EPR/HEPR DE 1,0 KV, BITOLA: 4 X 4 mm-Bitola de 4x4,0 mm2 - CABO PP, TIPO: FLEXÍVEL, MODELO: CLASSE 5, MATERIAL: COBRE COM TÊMPERA MOLE, COR(ES): À DEFINIR, ISOLAMENTO: COM ISOLAMENTO EM EPR/HEPR DE 1,0 KV, BITOLA: 4 X 4 mm-Bitola de 4x4,0 mm2

Data:

04/09/2024 00:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

83779462000186-1-000038/2024

Lote/Item:

1/1512926

Ata:

N/A

Homologação:

18/09/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

200

Unidade:

METRO

UF:

SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,69
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE ITAU DE MINAS

Objeto:

Materiais elétricos visando à manutenção, ampliação e conservação de diversos setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, em regime de fornecimento parcelado, durante o período de 12 (doze) meses.

Descrição:

CABO PP 4 X 4 MM² - 750V - ABNT NBR NM 243 - CABO PP 4 X 4 MM² - 750V - ABNT NBR NM 243

Data:

23/07/2024 08:20

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

23767031000178-1-000033/2024

Lote/Item:

1/49

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

26/08/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

300

Unidade:

METRO

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.884.690/0001-03	RCM TECNOLOGIAS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 12,85
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Relatório gerado no dia 14/11/2024 10:43:04 (IP: 177.99.196.238)
Código Validação: D5szDxHPqEkJDIOtnC6cgWIqhujm0dufpT4x7slB6zAqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=D5szDxHPqEkJDIOtnC6cgWIqhujm0dufpT4x7slB6zAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

69 / 101

Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de material construção em geral para atendimento da necessidade do Município de Cantagalo-MG

Descrição: CABO PP, 4 X 4 MM - CABO PP, 4 X 4 MM

Data: 24/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 32859-Prefeitura Municipal de Cantagalo-0392024-0222024

Lote/Item: 198/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/07/2024 11:10

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 600

Unidade: METROS

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06 *VENCEDOR*	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 21,95
Marca: VOLTMASTER Fabricante: VOLTMASTER Modelo: 4X4MM		

Item 35: CABO PP 4 X 6,00MM2 - 500V

Preço Estimado: R\$ 13,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 MT	CABO PP 4 X 6,00MM2 - 500V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Obras, e demais Órgãos da Prefeitura Municipal de Aratuípe-Bahia.

Descrição: Cabo elétrico flexível - Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV, Tipo: Pp , Normas Técnicas: Nbr 6251 E 6812 , Têmpera Condutor: Mole , Cor Da Cobertura: Preta , Formação Do Cabo: 4 X 6 MM2, Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico , Material Cobertura: Pvc Anti-Chama , Cor Da Isolação: Azul, Preta, Branca E Vermelha

CatMat: 363125 - Cabo Elétrico Flexível - Tensão Isolamento: 1 KV | Tipo: Pp | Normas Técnicas: Nbr 6251 E 6812 | Têmpera Condutor: Mole | Cor Da Cobertura: Preta | Formação Do Cabo: 4 X 6 MM2 | Material Do Condutor: Cobre Eletrolítico | Material Cobertura: Pvc Anti-Chama | Cor Da Isolação: Azul, Preta, Branca E Vermelha

Data: 25/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900242024 / UASG:983345

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 16/08/2024 14:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Metro

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.300.581/0001-45 *VENCEDOR*	CAJUEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 15,90
Marca: CONDUSCABOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: 1 KV		
96.770.664/0001-09	CJ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,97
Marca: ENERCAB Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PP 4 X 6MM2		
49.956.040/0001-09	ECB AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 17,32
Marca: ENERGY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HEPR		



Órgão:	MUNICIPIO DE PEROLANDIA	Data:	11/10/2024 07:46
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLÂNDIA/GO E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V. 4 X 6 MM2 - CABO AGRUPADO SINTENAX 1000 V. 4 X 6 MM2	SRP:	SIM
		Identificação:	24859324000148-1-000221/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	METROS
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.102.635/0001-20 *VENCEDOR*	LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,48
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		

Órgão:	Prefeitura Municipal de Lavras	Data:	31/07/2024 11:06
Objeto:	Futura e eventual aquisição de material elétrico	Modalidade:	Pregão
Descrição:	CABO ELETRICO COBRE,4 X 6 MM2, TIPO PP, PRETA - CABO ELETRICO COBRE,4 X 6 MM2, TIPO PP, PRETA	SRP:	NÃO
		Identificação:	322264
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	MT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.203.156/0001-75 *VENCEDOR*	ROSANA DE CARVALHO VILAS BOAS COMERCIO LTDA	R\$ 12,05
Marca:	Techfio	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	Techfio	
37.683.566/0001-75	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	R\$ 12,10
Marca:	ENERGY	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	ENERGY	
47.977.771/0001-05	MACROMMERCE LTDA	R\$ 12,17
Marca:	VIBRA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	VIBRA	



Item 36: CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO COM TAMPA

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 pç	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO COM TAMPA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUIPE	Data: 25/07/2024 08:00
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Obras, e demais Órgãos da Prefeitura Municipal de Aratuípe-Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa terminal eletrico - Caixa Terminal Eletrico Material: Pvc , Diâmetro Nominal: 300 MM, Acessórios: Tampa Em Pvc , Aplicação: Inspeção De Aterramento Tipo Solo	SRP: SIM
CatMat: 446557 - Caixa Terminal Eletrico - Material: Pvc Diâmetro Nominal: 300 MM Acessórios: Tampa Em Pvc Aplicação: Inspeção De Aterramento Tipo Solo	Identificação: NºPregão:900242024 / UASG:983345
	Lote/Item: /180
	Ata: N/A
	Homologação: 16/08/2024 14:04
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.962.465/0001-35 *VENCEDOR*	AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 8,72
	Marca: ONCA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: P ´RÓPRIO	
24.300.581/0001-45	CAJUEIRO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 9,81
	Marca: TAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PVC PADRÃO COELBA	
96.770.664/0001-09	CJ EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,60
	Marca: ISOTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INSPEÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 26,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 22/05/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais elétricos a fim de atender a demanda de manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Patrimônio, Cultura e Turismo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caixa terminal eletrico - Material: Pvc, Diâmetro Nominal: 300 MM, Acessórios: Tampa De Ferro Fundido, Aplicação: Inspeção De Aterramento Tipo Solo,	SRP: SIM
CatMat: 380124 - Caixa Terminal Eletrico - Material: Pvc Diâmetro Nominal: 300 MM Acessórios: Tampa De Ferro Fundido Aplicação: Inspeção De Aterramento Tipo Solo	Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:984637
	Lote/Item: /75
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 06:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.987.811/0001-23 *VENCEDOR*	ELETRICA VILA RICA LTDA	R\$ 19,00
	Marca: irineu Fabricante: Fabricante não informado Modelo: caixa de concreto	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 19,44
Marca: PRELOPES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONCRETO		
27.602.509/0001-60	LI COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E PNEUMATICOS LTDA	R\$ 42,40
Marca: Plastbis Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plastbis		

Item 37: CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 240 x 240 x 98 MM

Preço Estimado: R\$ 29,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,68
Quantidade	Descrição	Observação	
4 pç	CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 240 x 240 x 98 MM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 29,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando do 6 Distrito Naval Hospital Naval de Ladario	Data: 07/08/2024 21:11 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 / UASG: 786700 Lote/Item: /14 Ata: N/A Homologação: 27/08/2024 16:46 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: O objeto desta contratação é a aquisição de material para instalação dos novos ares-condicionados, nas dependências do Hospital Naval de Ladário, visando melhor atender ao usuário e seus integrantes. Visando corresponder as necessidades básicas deste nosocômio.	
Descrição: Caixa passagem - Caixa Passagem Material: Pvc Rígido Anti-Chama Não Propagante , Tipo: Sobrepor , Cor: Cinza , Aplicação: Instalações Elétricas , Características Adicionais: Com Espelho E Uma Tomada Universal Com Pino Terra , Uso: Encaixe De Eletroduto Quadrado De 16mmx16mm , Comprimento: 104 MM, Largura: 61 MM, Altura: 42 M	
CatMat: 356129 - Caixa Passagem - Material: Pvc Rígido Anti-Chama Não Propagante Tipo: Sobrepor Cor: Cinza Aplicação: Instalações Elétricas Características Adicionais: Com Espelho E Uma Tomada Universal Com Pino Terra Uso: Encaixe De Eletroduto Quadrado De 16mmx16mm Comprimento: 104 MM Largura: 61 MM Altura: 42 MM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.302.246/0001-65	WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 29,64
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 29,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 29,75
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		



Item 38: FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X1,5MM

Preço Estimado: R\$ 2,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Quantidade	Descrição	Observação
150 MT	FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X1,5MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Camalaú	Data: 21/06/2024 11:32
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento parcelado de materiais elétricos, a fim de atender às demandas das secretarias municipais o Município de Camalaú	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, TIPO:PARALELO, FORMAÇÃO CONDUTOR:2 X 1,5 MM, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL COBERTURA:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA - FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL - TENSÃO ISOLAMENTO:450/750 V, TIPO:PARALELO, FORMAÇÃO CONDUTOR:2 X 1,5 MM, MATERIAL DO CONDUTOR:COBRE, MATERIAL COBERTURA:COMPOSTO TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA	Identificação: 313522
	Lote/Item: 1/85
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.350
	Unidade: MT
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.390.698/0001-37 *VENCEDOR*	RUTHI DOS SANTOS LIMA	R\$ 2,47
Marca: REFRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL		
20.853.878/0001-87	JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	R\$ 2,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.460.002/0001-05	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVICOS PARA TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 39: CURVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
30 pç	CURVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana	Data: 08/08/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de elétrica de uso geral utilizados na manutenção dos prédios públicos municipais e da iluminação pública deste município	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90º , Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanização , Normas Técnicas: Nbr 6943 , Classe: 10 , Tipo Rosca: Bsp , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	Identificação: NºPregão:900532024 / UASG:987425
	Lote/Item: /106
	Ata: N/A
CatMat: 483266 - Curva Eletroduto - Angulação: 90º Material: Aço Tratamento Superficial: Galvanização Normas Técnicas: Nbr 6943 Classe: 10 Tipo Rosca: Bsp Aplicação: Instalação Elétrica Diâmetro Nominal: 3/4 POL Tipo Fixação: Rosqueada	Homologação: 22/08/2024 10:30
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.157.050/0001-80 *VENCEDOR*	NOVA FENIX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA Marca: TARGET Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TARGET	R\$ 1,00
97.456.636/0001-84	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: SSCONEXOES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CURVA	R\$ 1,04
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA Marca: PLASTBIG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: .	R\$ 1,25
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 3,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Data: 05/08/2024 08:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de construção e materiais elétricos para uso nos serviços da Secretaria Municipal de Educação, Escolas e demais unidades educacionais de Santa Terezinha PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Curva eletroduto - Angulação: 90°, Material: Aço, Tratamento Superficial: Galvanização, Normas Técnicas: Nbr 6943, Classe: 10, Tipo Rosca: Bsp, Aplicação: Instalação Elétrica, Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada,	SRP: NÃO
CatMat: 483266 - Curva Eletroduto - Angulação: 90° Material: Aço Tratamento Superficial: Galvanização Normas Técnicas: Nbr 6943 Classe: 10 Tipo Rosca: Bsp Aplicação: Instalação Elétrica Diâmetro Nominal: 3/4 POL Tipo Fixação: Rosqueada	Identificação: N°Pregão:910152024 / UASG:982555
	Lote/Item: /21
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 16:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.543.641/0001-31 *VENCEDOR*	PAULA N. S. DE ANDRADE CONSTRUCOES Marca: Krona Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Krona	R\$ 3,50
51.847.166/0001-89	DME - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA Marca: INPOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INPOL	R\$ 3,59
39.288.106/0001-78	GISELLY SANTOS DA SILVA SUPRIMENTOS Marca: AMANCO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMANCO	R\$ 4,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 5,14**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira	Data: 18/07/2024 08:00
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP) para aquisição de materiais de consumo e permanentes para utilização nos laboratórios do Instituto de Ciências Tecnológicas (ICT) da UNIFEI, Campus Itabira, nos termos da tabela do Anexo I - Termo Referência, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Curva eletroduto - Curva Eletroduto Angulação: 90° , Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanização , Normas Técnicas: Nbr 6943 , Classe: 10 , Tipo Rosca: Bsp , Aplicação: Instalação Elétrica , Diâmetro Nominal: 3/4 POL, Tipo Fixação: Rosqueada	SRP: SIM
CatMat: 483266 - Curva Eletroduto - Angulação: 90° Material: Aço Tratamento Superficial: Galvanização Normas Técnicas: Nbr 6943 Classe: 10 Tipo Rosca: Bsp Aplicação: Instalação Elétrica Diâmetro Nominal: 3/4 POL Tipo Fixação: Rosqueada	Identificação: N°Pregão:900102024 / UASG:158161
	Lote/Item: /40
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 17:26
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.841.443/0001-92 *VENCEDOR*	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 4,40
Marca: ZETONI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CURVA GALV		
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,87
Marca: Curva para Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Curva para Eletroduto Angulação: 90°, Material: Aço		

Item 40: DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A

Preço Estimado: R\$ 23,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

Quantidade	Descrição	Observação
1 pç	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 20,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS	Data:	21/10/2024 08:30
Objeto:	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRICOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	DISJUNTOR NORMA DIN, CURVA C PADRAO, BIPOLAR - 25 AMPERES. - DISJUNTOR NORMA DIN, CURVA C PADRAO, BIPOLAR - 25 AMPERES.	Identificação:	46643466000106-1-000152/2024
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	PECA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.218.420/0001-03 *VENCEDOR*	R. J. COMERCIAL E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 22,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA	Data:	15/10/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATAMG	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	DISJUNTOR 25 AMP BI DIN DISJUNTOR 25 AMPERES BIPOLAR - DISJUNTOR 25 AMP BI DIN DISJUNTOR 25 AMPERES BIPOLAR	Identificação:	44074-PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DA PRATA-472024-212024
		Lote/Item:	47/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/10/2024 09:15
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	25
		Unidade:	unidade
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.319.864/0001-62 *VENCEDOR*	HMR LICITOOLS COMERCIO LTDA	R\$ 22,60
Marca: ELGIN Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 27,45
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DOS CAMPOS	Data: 09/10/2024 00:00
Objeto: DISJUNTOR - SD 2786/24	Modalidade: Dispensa
Descrição: DISJUNTOR NORMA DIN CURVA C PADRAO, BIPOLAR, 25 AMPERES - DISJUNTOR NORMA DIN CURVA C PADRAO, BIPOLAR, 25 AMPERES	SRP: NÃO
	Identificação: 12998458000160-1-000905/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 13/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.373.687/0001-37 *VENCEDOR*	AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 27,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 41: HASTE DE ATERRAMENTO CANTONEIRA

Preço Estimado: R\$ 48,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,10
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	HASTE DE ATERRAMENTO CANTONEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 30,32
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP	Data: 19/07/2024 08:00
Objeto: Registro de preços de materiais para construção.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Haste aterramento - Haste Aterramento Material: Aço Carbono , Tipo: Cilíndrica , Revestimento: Cobre , Tratamento Superficial: Não Aplicável , Comprimento: 2.400 MM, Diâmetro: 13 MM, Lado Cantoneira: Não Aplicável MM, Espessura Cantoneira: Não Aplicável M	SRP: SIM
CatMat: 212752 - Haste Aterramento - Material: Aço Carbono Tipo: Cilíndrica Revestimento: Cobre Tratamento Superficial: Não Aplicável Comprimento: 2.400 MM Diâmetro: 13 MM Lado Cantoneira: Não Aplicável MM Espessura Cantoneira: Não Aplicável MM	Identificação: NºPregão:900972024 / UASG:986727
	Lote/Item: /56
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 14:05
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.417.179/0001-09 *VENCEDOR*	COMERCIAL SALLA LTDA	R\$ 28,50
Marca: OLIVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HASTE DE ATERRAMENTO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.921.500/0001-80	RENATA C R TRESSETO MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 28,65
Marca: OLIVIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OLIVIO		
10.350.473/0001-72	FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 33,80
Marca: FF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 56,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Sardoá	Data: 18/09/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de construção e geral (elétricos, hidráulicos, utensílios, acessórios, tintas, ferramentas, entre outros) e pré-moldados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sardoá-MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Haste galvanizada para aterramentos (Padrão Ce mig, cantoneira com 2,40 metros de comprimento), com conector para fixação dos cabo - Haste galvanizada para aterramentos (Padrão Ce mig, cantoneira com 2,40 metros de comprimento), com conector para fixação dos cabo	Identificação: 41794-Prefeitura Municipal de Sardoá-0572024-0302024
	Lote/Item: 276/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/10/2024 09:05
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.376/0001-06	ADAIR AYALA CALDEIRA EIRELI	R\$ 56,49
VENCEDOR		
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço PMS 1: R\$ 57,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 00011991
1:
Código Insumo
2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16"
Mês/Ano: 01/09/2024 00:00:00
UF: AL
Unidade UN
Medida:
Preço Não
Desonerado:



Item 42: INTERRUPTOR BIPOLAR

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	INTERRUPTOR BIPOLAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição do Pará	Data: 19/09/2024 08:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição futura e eventual de materiais elétricos para atendimento às demandas de obras públicas para manutenção das atividades dos Departamentos Municipais de Conceição do Pará - MG.	Modalidade: Pregão
Descrição: INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) - INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	SRP: SIM
	Identificação: 41619-Prefeitura Municipal de Conceição do Pará-752024-202024
	Lote/Item: 100/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/09/2024 12:17
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.653.168/0001-98 *VENCEDOR*	SABRINA LETICIA RAMOS BENTO	R\$ 11,80
Marca: MARGIRIUS Fabricante: MARGIRIUS Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	Data: 12/09/2024 09:30
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE MÉDIA E ALTA TENSÃO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL, SECRETARIA ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE, SECRETARIA DE SEG. PÚBLICA, COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº14.133/2021.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CONJUNTO DE INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10A 220V, COM PLACA BRANCA 4X2. - CONJUNTO DE INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10A 220V, COM PLACA BRANCA 4X2.	SRP: SIM
	Identificação: 29963_1542024
	Lote/Item: 157/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 217
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.785.414/0001-92 *VENCEDOR*	ALVES & VIDOTTO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 8,70
Marca: RADIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIPOLAR		
04.001.695/0001-87	AC SMA COMERCIO LTDA	R\$ 8,75
Marca: RADIAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1807.183		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.122.306/0001-42	ELETRO CENTRAL COMERCIAL LTDA	R\$ 13,99
Marca: RADIAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 10A		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 12,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BARUERI	Data:	09/09/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E ENTREGA PARCELADA DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DIVERSOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X 1 TECLA BIPOLAR (COM CAIXA COMPATÍVEL) 10 A - 250 V - PADRÃO PMB. - INTERRUPTOR TIPO SISTEMA X 1 TECLA BIPOLAR (COM CAIXA COMPATÍVEL) 10 A - 250 V - PADRÃO PMB.	Identificação:	46523015000135-1-000338/2024
		Lote/Item:	1/302
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.140
		Unidade:	PC
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.295.303/0001-93	GIFI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,23
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Item 43: INTERRUPTOR DUAS SECOES C/ PLACA

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,62	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62
Quantidade	Descrição	Observação	
4 pç	INTERRUPTOR DUAS SECOES C/ PLACA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TRES PONTAS	Data:	30/08/2024 00:00
Objeto:	Registro de preços para Aquisição de Material Elétrico, visando atender as necessidades das diversas secretarias municipais que integram a administração municipal, objetivando a manutenção das instalações elétricas das diversas localidades, contribuindo para melhorar o atendimento prestado à municipalidade.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	INTERRUPTOR DUAS SECOES SIMPLES COM PLACA - INTERRUPTOR DUAS SECOES SIMPLES COM PLACA	Identificação:	18245167000188-1-000206/2024
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	560
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 6,29
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FEIRA NOVA	Data:	24/05/2024 10:50
Objeto:	Contratação de empresa objetivando o fornecimento parcelado de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Feira Nova/PE	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	TOMADA ELÉTRICA - DE PLÁSTICO, DE EMBUTIR, NO FORMATO QUADRADO, COM 02 POLOS + TERRA, UNIVERSAL, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE ELÉTRICA DE 10A - 250V, COM UM INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES, PARAFUSOS E PLACA - TOMADA ELÉTRICA - DE PLÁSTICO, DE EMBUTIR, NO FORMATO QUADRADO, COM 02 POLOS + TERRA, UNIVERSAL, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE ELÉTRICA DE 10A - 250V, COM UM INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES, PARAFUSOS E PLACA	Identificação:	11472134000121-1-000015/2024
		Lote/Item:	1/110
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.234.525/0001-05	JURANDIR B. DA SILVA	R\$ 6,80
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ITATIAIUCU	Data:	16/05/2024 16:20
Objeto:	“Registro de preços para a compra (art. 6º, X da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021) de materiais elétricos I , para fornecimento parcelado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, com os itens 50 e 64 para ampla concorrência e os demais exclusivamente para participação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital e no termo de referência (Anexo I)”.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Interruptor de 2 seções - Interruptor de 2 (duas) seções em termoplástico, 10A-250V, para instalação em caixa embutida 4x2, com parafusos para instalação e placa frontal. - Interruptor de 2 seções - Interruptor de 2 (duas) seções em termoplástico, 10A-250V, para instalação em caixa embutida 4x2, com parafusos para instalação e placa frontal.	Identificação:	18691766000125-1-000008/2023
		Lote/Item:	1/80
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 6,77
VENCEDOR		
LTDA		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 44: LUVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"

Preço Estimado:	R\$ 26,25 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 26,25	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 26,25
Quantidade	Descrição					Observação	
20 pç	LUVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"						

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Objeto: A presente aquisição se justifica pela necessidade do Centro Integrado de Telemática do Exército (CITEx) de obter materiais e ferramentas essenciais para adequação de diversas seções da Divisão Administrativa.

Descrição: ELETRODUTO ACESSÓRIOS: LUYA E PROTETOR DE ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO: 3, DIÂMETRO EXTERNO: MIN. 25,20 MÁX. 25,60, DIÂMETRO NOMINAL: 3/4, ESPESSURA PAREDE: 0,60, MATERIAL: AÇO, PADRÃO: LEVE, REFERÊNCIA FABRICANTE: EC-EDE 12, TIPO: R - ELETRODUTO ACESSÓRIOS: LUYA E PROTETOR DE ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO: 3, DIÂMETRO EXTERNO: MIN. 25,20 MÁX. 25,60, DIÂMETRO NOMINAL: 3/4, ESPESSURA PAREDE: 0,60, MATERIAL: AÇO, PADRÃO: LEVE, REFERÊNCIA FABRICANTE: EC-EDE 12, TIPO: RÍGIDO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO ELETROLÍTICO E ZINCADO A FOGO Eletroduto Galvanizado Pré-Zincado 3/4" #0,50mm 3 metros

Data: 17/09/2024 11:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-017563/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 75

Unidade: Barra 3 M

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.739.265/0001-79 *VENCEDOR*	ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 26,25
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		

Item 45: PLUG FEMEA 2P + T 10A PADRAO BRASILEIRO

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99
Quantidade	Descrição	Observação	
15 pç	PLUG FEMEA 2P + T 10A PADRAO BRASILEIRO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB

Data: 04/10/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS AMBIENTES DA UNIVERSIDADE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Plugue fêmea 2P+T de 10A para extensão / saída de fio lateral / novo padrão brasileiro / com prensa cabo de até 8mm de diâmetro externo. - Plugue fêmea 2P+T de 10A para extensão / saída de fio lateral / novo padrão brasileiro / com prensa cabo de até 8mm de diâmetro externo.

Identificação: 82662958000102-1-000243/2024

Lote/Item: 1/1551736

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Peça

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.795.625/0001-96 *VENCEDOR*	JOCLAMAR LTDA.	R\$ 11,30
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CDP. "ASP FRANCISCO CARLOS CANESCHI", BAURU
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
undefined

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO:

Descrição: PLUG FEMEA 2P+T PADRAO BRASILEIRO 10A 250V - PLUG,
PROLONGADOR - PLUG FEMEA; PADRAO BRASILEIRO, 2 POLOS + TERRA
(2P+T), 250 V, 10 A, NA COR BRANCA; COM PRENSA CABO DE DIAMETRO ATE
8 MM, MATERIAL INTERNO EM LIGA DE COBRE, CONFORME NORMAS
NBR/ABNT E LEGISLACAO VIGENTES

Data: 06/12/2023 13:50
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380216000012023OC00192
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.690.006/0001-07 *VENCEDOR*	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 3,30
Marca: Ilumi Ref. 1433 Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM	R\$ 3,96
Marca: ILUI PLUG FÊMEA 10A 2P+T BR Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CTO.DET.PROV.DR.FELIX N.DE CAMPOS,DE TAUBATE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
undefined

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO:

Descrição: PLUG FEMEA 2P+T PADRAO BRASILEIRO 10A 250V - PLUG,
PROLONGADOR - PLUG FEMEA; PADRAO BRASILEIRO, 2 POLOS + TERRA
(2P+T), 250 V, 10 A, NA COR BRANCA; COM PRENSA CABO DE DIAMETRO ATE
8 MM, MATERIAL INTERNO EM LIGA DE COBRE, CONFORME NORMAS
NBR/ABNT E LEGISLACAO VIGENTES

Data: 30/11/2023 15:00
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380188000012023OC00290
Lote/Item: 1/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.690.006/0001-07 *VENCEDOR*	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 3,05
Marca: Ilumi Ref. 1433 Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 46: PRENSA CABO PVC 1"

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 pç	PRENSA CABO PVC 1"		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SESI - ESCOLA CUIABA
Objeto: MANUTENÇÃO - Aquisição de material de elétrico, conforme item e quantidade descritos nessa solicitação.
Descrição: PRENSA CABO, 1 POLEGADA, PVC. - PRENSA CABO, 1 POLEGADA, PVC.

Data: 19/08/2024 10:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 17432-Compra direta
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.284.294/0001-69 *VENCEDOR*	VERSATY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
Marca: STECK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRENSA CABO, 1 POLEGADA, PVC		

Item 47: PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL - 220V

Preço Estimado: R\$ 154,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 154,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 pç	PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL - 220V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO D'ALIANCA
Objeto: PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO NA BOMBA DE ÁGUA DA PRAÇA DA MARÇALA SE FAZ NECESSÁRIO AS PEÇAS CITADAS CONFORME SEGUE ANEXO
Descrição: PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL 220V TH 190 STARK - PROGRAMADOR HORARIO DIGITAL 220V TH 190 STARK
Data: 06/08/2024 11:47
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01313113000100-1-000317/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 29/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.768.033/0001-86 *VENCEDOR*	ROGERIO RODRIGUES PEREIRA - ME	R\$ 220,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 89,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SGRA-MG

Descrição:

PROGRAMADOR DE HORÁRIO TIMER DIGITAL 220V - PROGRAMADOR DE HORÁRIO TIMER DIGITAL 220V

Data:

20/03/2024 09:01

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

22975-Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo-2002023-1442023

Lote/Item:

99/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

15/04/2024 14:24

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

20

Unidade:

UN

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS	R\$ 89,90
VENCEDOR	LTDA	
Marca:	DECORLUX	
Fabricante:	DECORLUX	
Modelo:	DIGITAL	

Item 48: QUADRO DE DISTRIBUICAO SOBREPOR

Preço Estimado: R\$ 123,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 123,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,63
Quantidade	Descrição	Observação	
5 pç	QUADRO DE DISTRIBUICAO SOBREPOR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR

Objeto:

Aquisição de Bens e Materiais para construção da Bape Pakilapi e implementação das Bases em funcionamento na Terra Indígena Yanomami

Descrição:

Quadro distribuição - Quadro Distribuição Material: Pvc , Quantidade De Disjuntores: 16 Din E 12 Padrão Americano , Posição Relativa: Sobrepor Valor estimado: R\$ 305,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat:

384083 - Quadro Distribuição - Material: Pvc | Quantidade De Disjuntores: 16 Din E 12 Padrão Americano | Posição Relativa: Sobrepor

Data:

17/06/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:900012024 / UASG:194009

Lote/Item:

/193

Ata:

N/A

Homologação:

02/07/2024 10:40

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

Unidade

UF:

RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.334.638/0001-21	ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 120,00
Marca:	Trial	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	unidade	
53.979.808/0001-29	MARQUES E BRITO ENGENHARIA LTDA	R\$ 154,99
Marca:	TRAMONTINA	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	TRAMONTINA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10 *VENCEDOR*	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 250,00
Marca: KRONA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KRONA		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 84,61
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 05/06/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900152024 / UASG:160339 Lote/Item: /98 Ata: N/A Homologação: 07/08/2024 16:03 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: RN
Objeto: Aquisição de materiais de elétrica	
Descrição: Quadro distribuição - Quantidade Fases: 3, Barramento: Neutro E Terra, Características Adicionais: Modelo De Embutir Com Porta Para Disjuntores Nema, Aplicação: Instalação Elétrica, Quantidade De Disjuntores: 16 Nema,	
CatMat: 463254 - Quadro Distribuição - Quantidade Fases: 3 Barramento: Neutro E Terra Características Adicionais: Modelo De Embutir Com Porta Para Disjuntores Nema Aplicação: Instalação Elétrica Quantidade De Disjuntores: 16 Nema	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 *VENCEDOR*	J. J. VITALLI	R\$ 81,87
Marca: Tigre Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tigre		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 81,97
Marca: PERLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PERLEX		
48.041.828/0001-14	AUGUSTO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 41213483387	R\$ 90,00
Marca: TAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Quantidade Fases: 3, Barramento: Neutro E Terra,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 111,28**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília	Data: 13/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242023 / UASG:158143 Lote/Item: 24/142 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/03/2024 17:19 Homologação: 11/03/2024 18:06 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 22 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais elétricos e eletrônicos para atendimento das demandas dos campi e Reitoria do IFB.	
Descrição: Quadro distribuição - Material: Pvc, Quantidade De Disjuntores: 16 Din E 12 Padrão Americano, Posição Relativa: Sobrepor,	
CatMat: 384083 - Quadro Distribuição - Material: Pvc Quantidade De Disjuntores: 16 Din E 12 Padrão Americano Posição Relativa: Sobrepor	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 85,00
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 122,84
Marca: WEG Fabricante: WEG Modelo: WEG		
27.253.891/0001-44	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 126,00
VENCEDOR		
Marca: WEG Fabricante: WEG Modelo: 10452204 RELE SOBRECARGA RW27-1D3-U017		

Item 49: RELE FALTA/SEQUENCIA DE FASE 220V TRIFASICO

Preço Estimado: R\$ 135,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 135,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,45
Quantidade	Descrição	Observação	
5 pç	RELE FALTA/SEQUENCIA DE FASE 220V TRIFASICO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 135,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SORRISO	Data:	05/09/2024 00:00
Objeto:	'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES.'	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	03239076000162-1-000095/2024
		Lote/Item:	1/77885
		Ata:	N/A
Descrição:	RELE FALTA DE FASE 220V TRIFASICO - RELE FALTA DE FASE 220V TRIFASICO	Homologação:	23/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	un
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.100.601/0001-43	BARCELLOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 135,45
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Item 50: RELE FOTOELETRICO 220V

Preço Estimado: R\$ 30,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,95
Quantidade	Descrição	Observação	
10 pç	RELE FOTOELETRICO 220V		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE CHIAPETTA	Data: 30/09/2024 00:00	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,	Modalidade: Processo de Dispensa	
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO SISTEMA ELETROMAGNÉTICO 220V MODELO - RELÉ FOTOELÉTRICO SISTEMA ELETROMAGNÉTICO 220V MODELO	SRP: NÃO	
	Identificação: 45300-89-2024-PRD	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: N/A	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	
	Quantidade: 50	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.626.735/0001-50	AGROPECUARIA 2 AMIGOS LTDA - ME	R\$ 43,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 51,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ILICINEA	Data: 17/09/2024 00:00
Objeto: CONTRUÇÃO DE COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA SEM FECHAMENTO LATERAIS NO PÁTIO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA ELMA FIRMINO NA CIDADE DE ILICÍNEA-MG.	Modalidade: Concorrência - Eletrônica
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220V COM CAPACIDADE DE CARGA 1800VA, INCLUSIVE BASE E INSTALAÇÃO. - - RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220V COM CAPACIDADE DE CARGA 1800VA, INCLUSIVE BASE E INSTALAÇÃO. -	SRP: NÃO
	Identificação: 18239608000139-1-000209/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 21/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
Unidade: UN	
UF: MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA	Data: 16/09/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de materiais elétricos, visando atender às necessidades do município de Bom Jesus da Penha/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: RELE FOTOELETRICO 1000W 220V RELE FOTOELETRICO 1000W 220V - RELE FOTOELETRICO 1000W 220V RELE FOTOELETRICO 1000W 220V	SRP: SIM
	Identificação: 18187815000197-1-000263/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 08/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.771/0001-05 *VENCEDOR*	MACROMMERCE LTDA	R\$ 16,12
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 12,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE	Data:	11/09/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços, para eventual aquisição de materiais e equipamentos elétricos para atender as necessidades da Secretaria de Obras, Habitação e Urbanismo.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	RELÊ FOTOELÉTRICO, 220V 1000W C/ ACIONAMENTO DE CARGA, C/ SISTEMA MAGNÉTICO, QUE DEVE ACONTECER C/ DIFERENÇA DE POTENCIAL IGUAL OU PRÓXIMO DE ZERO NOS CONTATOS DE CHAVEAMENTO, CORPO EM MATERIAL C/ PROTEÇÃO A RAIOS ULTRAVIOLETAS, MODO DE OPERAÇÃO NF (LIGA - RELÊ FOTOELÉTRICO, 220V 1000W C/ ACIONAMENTO DE CARGA, C/ SISTEMA MAGNÉTICO, QUE DEVE ACONTECER C/ DIFERENÇA DE POTENCIAL IGUAL OU PRÓXIMO DE ZERO NOS CONTATOS DE CHAVEAMENTO, CORPO EM MATERIAL C/ PROTEÇÃO A RAIOS ULTRAVIOLETAS, MODO DE OPERAÇÃO NF (LIGA A NOITE E APAGA DE DIA), A CARGA DEVE LIGAR ENTRE OS NÍVEIS DE 05 A 20 LUX E DESLIGAR C/NO MÁXIMO 40 LUX, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP54, DEVERÁ ESTAR EM ACORDO C/ A NORMA ABNT NBR 5123:2016, PADRÃO COPEL.	SRP:	SIM
		Identificação:	80880107000100-1-000032/2024
		Lote/Item:	1/122
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	UNIDADE (UND)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.456.636/0001-84 *VENCEDOR*	REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 12,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 51: SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO P/ LÂMPADA TUBULAR

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
40 pç	SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO P/ LÂMPADA TUBULAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 1,55
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-INSTUTO DE QUÍMICA DE SAO CARLOS - USP	Data:	05/08/2024 09:27
Objeto:	Material Elétrico	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Soquete Lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Polipropileno , Características Adicionais: Com Rabicho , Tipo: Push-In Antivibratório , Tipo Lâmpada: Fluorescente Tubular , Tipo Base: G13 De Engate Rápido , Tipo Bulbo: T8 , Corrente Nominal: 2 A, Tensão Máxima Operação: 250	SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 / UASG: 102159
		Lote/Item:	/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/08/2024 08:16
CatMat:	402150 - Soquete Lâmpada - Material: Polipropileno Características Adicionais: Com Rabicho Tipo: Push-In Antivibratório Tipo Lâmpada: Fluorescente Tubular Tipo Base: G13 De Engate Rápido Tipo Bulbo: T8 Corrente Nominal: 2 A Tensão Máxima Operação: 250 V	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	35
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.389.688/0001-53 *VENCEDOR*	GOMES FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,37
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 1,39
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
07.035.692/0001-52	ADT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 1,17
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS	Data: 02/08/2024 14:25
Objeto: Aquisicao de diversos materiais para reforma das torres de vigilancia , troca das lampadas queimadas e man. Do telhado do raio x desta unidade prisional	Modalidade: Dispensa
Descrição: Soquete Lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Polipropileno , Características Adicionais: Com Rabicho , Tipo: Push-In Antivibratório , Tipo Lâmpada: Fluorescente Tubular , Tipo Base: G13 De Engate Rápido , Tipo Bulbo: T8 , Corrente Nominal: 2 A, Tensão Máxima Operação: 250	SRP: NÃO
CatMat: 402150 - Soquete Lâmpada - Material: Polipropileno Características Adicionais: Com Rabicho Tipo: Push-In Antivibratório Tipo Lâmpada: Fluorescente Tubular Tipo Base: G13 De Engate Rápido Tipo Bulbo: T8 Corrente Nominal: 2 A Tensão Máxima Operação: 250 V	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90009/2024 / UASG: 380148
	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 13:47
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.289.408/0002-53 *VENCEDOR*	M LICITACOES LTDA me	R\$ 1,02
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
41.433.825/0001-87	RIBERLED MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	R\$ 1,07
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		
48.063.131/0001-44	CLAYTON DE JESUS GONCALVES 47512675828	R\$ 1,41
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 2,08
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-CTO.DET.PROV.NELSON FURLAN,DE PIRACICABA

Objeto: Aquisição de materiais para construção e manutenção para o uso no CRF de Piracicaba

Descrição: Soquete Lâmpada - Soquete Lâmpada Material: Polipropileno , Características Adicionais: Com Rabicho , Tipo: Push-In Antivibratório , Tipo Lâmpada: Fluorescente Tubular , Tipo Base: G13 De Engate Rápido , Tipo Bulbo: T8 , Corrente Nominal: 2 A, Tensão Máxima Operação: 250

CatMat: 402150 - Soquete Lâmpada - Material: Polipropileno | Características Adicionais: Com Rabicho | Tipo: Push-In Antivibratório | Tipo Lâmpada: Fluorescente Tubular | Tipo Base: G13 De Engate Rápido | Tipo Bulbo: T8 | Corrente Nominal: 2 A | Tensão Máxima Operação: 250 V

Data: 30/07/2024 13:32

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 / UASG: 380176

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 15/08/2024 08:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.302.246/0001-65 *VENCEDOR*	WEST LUMENS SERVICOS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,08
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		

Item 52: TAMPA CEGA P/ CONDULETE 1"

Preço Estimado: R\$ 3,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 pç	TAMPA CEGA P/ CONDULETE 1"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para estoque.

Descrição: Tampa cega branca para condutele 1" - Tampa cega branca para condutele 1"

Data: 10/10/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 84591890000143-1-000186/2024

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 09/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: PEÇA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.093.424/0001-89 *VENCEDOR*	SUL FORTE LTDA	R\$ 3,29
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para estoque.
Descrição: Tampa cega preta para condulete 1" - Tampa cega preta para condulete 1"

Data: 10/10/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 84591890000143-1-000186/2024
Lote/Item: 1/32
Ata: N/A
Homologação: 09/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: PEÇA
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.093.424/0001-89	SUL FORTE LTDA	R\$ 3,78
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRADAS
Objeto: MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A ILUMINAÇÃO DO PORTAL GASTRONOMICO. ESTIMATIVO.
Descrição: TAMPA CEGA ALUMÍNIO PARA CONDULETE 1" - TAMPA CEGA ALUMÍNIO PARA CONDULETE 1"

Data: 26/09/2024 11:27
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 17884412000134-1-000684/2023
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 26/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.354.001/0001-83	LUCIENE DE FATIMA MENEGON CONSTANTINO	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Item 53: TAMPAO PARA CONDULETE MULTIPLO 1

Preço Estimado: R\$ 0,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,59
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
150 pç	TAMPAO PARA CONDULETE MULTIPLO 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE SANTA MARIA

Objeto: Contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo “menor preço”, empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à reforma das instalações elétricas da EMEI. Ida Berteotti, localizada na Rua Paulo Birriel, nº 10, Bairro Salgado Filho, município de Santa Maria-RS.

Descrição: Tampão PVC p/ condutele múltiplo 1" - Tampão PVC p/ condutele múltiplo 1"

Data: 31/07/2024 00:00

Modalidade: Concorrência Lei 14.133 Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 56900-13-2024-CCE

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/09/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.618.459/0001-54	F OLIVEIRA DA COSTA CONSTRUCOES	R\$ 0,69
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PATROCINIO CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA INSTALACAO DOS ARES-CONDICIONADOS A SEREM INSTALADOS NO PLENARIO DA CAMARA MUNICIPAL DE PATROCINIO

Descrição: TAMPAO PARA USO ELETRICO. APLICACAO CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA. MATERIA PRIMA PVC - TAMPAO PARA USO ELETRICO. APLICACAO CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA. MATERIA PRIMA PVC

Data: 22/03/2024 16:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22223978000155-1-000041/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 03/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.687.484/0001-76	VAL LUZ LTDA	R\$ 0,30
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SUZANO CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICO-HIDRÁULICOS E AFINS PARA ESTA EDILIDADE, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP).

Descrição: TAMPÃO PARA CONDULETE MULTIPLO 1" - TAMPÃO PARA CONDULETE MULTIPLO 1"

Data: 11/12/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 022-2023-SUZANO-SP-SUZANO CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 54/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/12/2023 16:24

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.493.261/0001-00	ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME	R\$ 0,79
VENCEDOR		
Marca: TRAMONTINA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TAMPÃO PARA CONDULETE MULTIPLO 1		

Item 54: TERMINAL DE COMPRESSAO 50MM2

Preço Estimado: R\$ 29,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 29,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 pç	TERMINAL DE COMPRESSAO 50MM2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 34,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRADAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM EMPREITADA INTEGRAL DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA CONSTRUÇÃO DE TRÊS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) NO MUNICIPIO DE ANDRADAS-MG, SENDO: 1ª UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), PADRÃO TIPO I, NO LOTE DA ÁREA INSTITUCIONAL DO BAIRRO JARDIM RIO VERDE. RESOLUÇÃO 8753/2023. PROTOCOLO 17348/2023; 2ª UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), PADRÃO TIPO I, NO LOTE DA ÁREA INSTITUCIONAL DO BAIRRO JARDIM IPE. RESOLUÇÃO 8753/2023. PROTOCOLO 00083/2024 e 3ª UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), PADRÃO TIPO I, NO LOTE DA ÁREA INSTITUCIONAL DO BAIRRO RECANTO DA SERRA. RESOLUÇÃO 8753/2023. PROTOCOLO 00058/2024, NO MUNICIPIO DE ANDRADAS-MG.

Descrição: TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 50 MM2 - SETOP - CODIGO ED-51087 - TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 50 MM2 - SETOP - CODIGO ED-51087

Data: 11/09/2024 16:06

Modalidade: Concorrência - Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 17884412000134-1-000502/2024

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Homologação: 16/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.293.974/0001-60	JHM ENGENHARIA LTDA	R\$ 34,67
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRADAS		Data: 11/09/2024 16:06
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM EMPREITADA INTEGRAL DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA CONSTRUÇÃO DE TRÊS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) NO MUNICIPIO DE ANDRADAS-MG, SENDO: 1ª UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), PADRÃO TIPO I, NO LOTE DA ÁREA INSTITUCIONAL DO BAIRRO JARDIM RIO VERDE. RESOLUÇÃO 8753/2023. PROTOCOLO 17348/2023; 2ª UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), PADRÃO TIPO I, NO LOTE DA ÁREA INSTITUCIONAL DO BAIRRO JARDIM IPE. RESOLUÇÃO 8753/2023. PROTOCOLO 00083/2024 e 3ª UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), PADRÃO TIPO I, NO LOTE DA ÁREA INSTITUCIONAL DO BAIRRO RECANTO DA SERRA. RESOLUÇÃO 8753/2023. PROTOCOLO 00058/2024, NO MUNICIPIO DE ANDRADAS-MG.		Modalidade: Concorrência - Eletrônica
		SRP: NÃO
Descrição: 273-TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 50 MM2 - SETOP - CODIGO ED-51087 - 273-TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO 1 FURO PARA CABO 50 MM2 - SETOP - CODIGO ED-51087		Identificação: 17884412000134-1-000502/2024
		Lote/Item: 1/273
		Ata: N/A
		Homologação: 16/05/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 25
		Unidade: UN
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.834.142/0001-82	PROJECÃO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA	R\$ 24,96
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		

Item 55: TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM

Preço Estimado: R\$ 30,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,06

Quantidade	Descrição	Observação
50 pç	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL		Data: 14/06/2024 15:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDER O CURSO DE ELETROTÉCNICA		Modalidade: Compra direta
		SRP: NÃO
Descrição: TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADE. - TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADE.		Identificação: 13797-Compra direta
		Lote/Item: 1/19
		Ata: N/A
		Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
		Quantidade: 5
		Unidade: UNIDADE
		UF: MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.284.294/0001-69	VERSATY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,00
VENCEDOR		
Marca: TERMINAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TERMINAL		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	Data:	28/05/2024 15:00
Objeto:	PERF - COMPRA DE MATERIAL PARA ATENDE O CURSO DE ELETRICISTA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS EM ROSARIO OESTE TURMA: QUA.575.056	Modalidade:	Compra direta
		SRP:	NÃO
Descrição:	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM, PACOTE COM NO MINIMO 100 UNIDADE. - TERMINAL PRE ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM, PACOTE COM NO MINIMO 100 UNIDADE.	Identificação:	13033-Compra direta
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.284.294/0001-69 *VENCEDOR*	VERSATY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,89
Marca: TRIAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TERMINAL PRE ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM, PA		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SENAI - DISTRITO INDUSTRIAL	Data:	08/05/2024 16:00
Objeto:	MATERIAIS PARA CURSO DE ELETRICISTA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS	Modalidade:	Compra direta
		SRP:	NÃO
Descrição:	TERMINAL PRE ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM, PACOTE COM NO MINIMO 100 UNIDADE. - TERMINAL PRE ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM, PACOTE COM NO MINIMO 100 UNIDADE.	Identificação:	12130-Compra direta
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.809.584/0001-18 *VENCEDOR*	FIRST TOOL - ALICATES CABOS E CONECTORES LTDA	R\$ 20,30
Marca: Mega Polo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ME8525-1.5-10		

Item 56: UNIDUT 1"

Preço Estimado: R\$ 9,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37
Quantidade	Descrição	Observação	
20 pç	UNIDUT 1"		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SERTAOZINHO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INFRAESTRUTURA DE REDE.
Descrição: UNIDUT RETO 1 - UNIDUT RETO 1

Data: 01/10/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45371820000128-1-000306/2024
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 08/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.326.073/0001-80 *VENCEDOR*	RAICROM COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 14,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATIAIUCU	Data: 13/09/2024 08:30
Objeto: “Compra (art. 6º, X da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021) de materiais elétricos, para atendimento ao projeto da obra do CEFET-MG , para registro de preços , para fornecimento parcelado, exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital, em especial no Anexo I (Termo de Referência)”.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 18691766000125-1-000131/2024
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 20/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: UNIDUT RETO RETO GALVANIZADO 1” - UNIDUT RETO RETO GALVANIZADO 1”	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.889.102/0001-88 *VENCEDOR*	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 3,85
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Item 57: UNIDUT 3/4"		
Preço Estimado: R\$ 2,16 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16		
Quantidade	Descrição	Observação
350 pç	UNIDUT 3/4"	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Alpinópolis

Objeto: IMPLATAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

Descrição: UNIDUT RETO 3/4 - UNIDUT RETO 3/4

Data: 07/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 43141-Prefeitura Municipal de Alpinópolis-0001062024-0000242024

Lote/Item: 185/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/10/2024 08:59

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.424.059/0001-45 *VENCEDOR*	SINTEPROL FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2,69
Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORMIGA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de materiais para a instalação de internet no imóvel que abrigará a Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, situado na Rua Barão de Piumhi, nº 53, Centro, em Formiga-MG.

Descrição: UNIDUTE 3/4 - UNIDUTE 3/4

Data: 02/10/2024 09:24

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 16784720000125-1-000160/2024

Lote/Item: 1/4839974

Ata: N/A

Homologação: 02/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.922.399/0001-17 *VENCEDOR*	LOJA ELETRICA ALVORADA LTDA	R\$ 1,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS
Descrição: UNIDUTE 3/4 - UNIDUTE 3/4

Data: 06/09/2024 08:05
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-005280/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 02/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.952.987/0001-59 *VENCEDOR*	ANDRADE E ANDRADE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 2,50
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		

Item 58: HASTE DE TERRA 5/8" X 3M

Preço Estimado: R\$ 55,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,10

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	HASTE DE TERRA 5/8" X 3M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 32,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONDERG - CONS. DE DESENV. - HOSPITAL DIVINOLÂNDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA O CONDERG - HOSPITAL REGIONAL DE DIVINOLÂNDIA.
Descrição: HASTE TERRA COBREADA 5/8 X 2,40M - HASTE TERRA COBREADA 5/8 X 2,40M
Data: 15/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 52356268000245-1-000087/2024
Lote/Item: 1/75
Ata: N/A
Homologação: 10/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.151.151/0001-43 *VENCEDOR*	REDE ELETRICA BRASIL LTDA	R\$ 32,50
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 77,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantidades descritas no Termo de Referência – ANEXO I.

Descrição: HASTE TERRA 5/8 X 2.40 - HASTE TERRA 5/8 X 2.40

Data: 02/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45152139000199-1-000207/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 77,70
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 31/10/2024 14:08:16 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 31/10/2024 13:19:22 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 30/10/2024 14:07:53 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 31/10/2024 16:33:40 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 31/10/2024 14:21:16 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 30/10/2024 14:35:38 Acessar a fonte aqui
7 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 31/10/2024 16:34:22 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 31/10/2024 13:41:01 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 30/10/2024 14:06:58 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 31/10/2024 14:20:42 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 30/10/2024 14:07:40 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Coroados/SP 45.225.140.213:5656/transparencia/	Data: 31/10/2024 13:25:57 Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 31/10/2024 13:16:44 Acessar a fonte aqui

